

PLAN DE COMPRAS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL (Ver hoja 'Ayudas y códigos necesarios')

[Maximo 100 caracteres]	[3 - 15 digitos]	Funcionario	Funcionario	20 digitos]No utilice	Nombre del Represnetante Legal	Año Fiscal [AAAA]	
ALCALDIA MUNICIPAL DE AC	8920014573	CC	17414243	45019795065	ARCENIO VARGAS ALVAREZ	2012	

Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	Valor Unitario Presupuestado incluido IVA	Valor Total Presupuestado incluido IVA	Descripcion del Elemento	UNIDAD DE MEDIDA	RUBRO PRESUPUESTAL
2	3	1	190.000.000	190.000.000	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE LAS DISCIPLINAS DE FÚTBOL, FÚTBOL DE SALÓN, BALONCESTO, TEOWKONDO, VOLEIBOL, AJEDREZ, NATACIÓN, GIMNASIA, ATLETISMO, TENIS DE CAMPO PARA EL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221211101 - 2242091101
2	3	1	20.000.000	20.000.000	ORGANIZACION DE EVENTOS DEPORTIVOS RECREATIVOS Y COMPETITIVOS	UNIDAD	221211101 - 2242091101
2	3	1	82.867.754	82.867.754	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA EL DISEÑO, CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS Y RECREATIVOS	UNIDAD	223411101
8	3	1	2.000.000	2.000.000	CAMPEONATO NACIONAL O DEPARTAMENTAL DE FUTBOL	UNIDAD	223412101
8	3	1	3.000.000	3.000.000	FESTIVAL DEPORTIVO MUNICIPAL INFANTIL Y JUVENIL	UNIDAD	223412101
8	3	1	1.000.000	1.000.000	CAMPEONATO NACIONAL DE JUDO	UNIDAD	223412101
8	3	1	1.000.000	1.000.000	CAMPEONATO NACIONAL, DEPARTAMENTAL O MUNICIPAL DE ESCUELAS DE CICLISMO	UNIDAD	223412101
8	3	1	1.000.000	1.000.000	TORNEO NACIONAL E INTERNACIONAL DE PATINAJE	UNIDAD	223412101
7	1	1	710.000.000	710.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION EN TECNOLOGIA Y DESARROLLOS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACION	UNIDAD	221111101 - 22313101
1	4	1	2.241.814.873	2.241.814.873	SERVICIO DE ALIMENTACION ESCOLAR	UNIDAD	221112101
1	4	1	158.271.985	158.271.985	MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA MEDIANTE EL SUMINISTRO DE COMPLEMENTO NUTRICIONAL PARA LOS ESTUDIANTES DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	22321101
1	2	1	2.241.814.873	2.241.814.873	SUBSIDIO DE TRANSPORTE	UNIDAD	221113101
1	2	1	54.304.773	54.304.773	SUBSIDIO DE TRANSPORTE	UNIDAD	22314101

7	1	1	22.000.000	22.000.000	APOYO AL FORTALECIMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA NORMAL SUPERIOR DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221251101
7	3	1	489.590.000	489.590.000	TRASFERENCIA DEL SUBSIDIO A ESTUDIANTES DE LOS NIVELES 1 Y 2 DEL SISBEN, DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	22311101
7	3	1	480.000.000	480.000.000	MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA MEDIANTE EL FONDO DE EDUCACION SUPERIOR PARA EL MUNICIPIO DE ACACIAS/FONDOS DESTINADOS A BECAS, SUBSIDIOS Y CREDITOS EDUCATIVOS UNIVERSITARIOS (LEY 12012 DE 2006)	UNIDAD	21251102
7	1	1	260.000.000	260.000.000	CONVENIO PARA DESARROLLAR UN PROGRAMA DE COOPERACIÓN TÉCNICA FUNDAMENTADO EN LA CAPACITACIÓN LABORAL, LA ASESORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL FOMENTO Y CREACIÓN DE NUEVAS UNIDADES EMPRESARIALES, QUE PERMITAN QUE LA POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA DE LA CABECERA MUNICIPAL Y DE LA ZONA RURAL QUE SE APROPIEN DE TÉCNICAS MODERNAS QUE LES POSIBILITEN INSERTARSE COMPETITIVAMENTE EN LA DINÁMICA ECONÓMICA LOCAL, REGIONAL Y NACIONAL (CAPACITACIONES) SENA	UNIDAD	42061101

7	1	1	100.000.000	100.000.000	CONVENIO PARA DESARROLLAR UN PROGRAMA DE COOPERACIÓN TÉCNICA FUNDAMENTADO EN LA CAPACITACIÓN LABORAL, LA ASESORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL FOMENTO Y CREACIÓN DE NUEVAS UNIDADES EMPRESARIALES, QUE PERMITAN QUE LA POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA DE LA CABECERA MUNICIPAL Y DE LA ZONA RURAL QUE SE APROPIEN DE TÉCNICAS MODERNAS QUE LES POSIBILITEN INSERTARSE COMPETITIVAMENTE EN LA DINÁMICA ECONÓMICA LOCAL, REGIONAL Y NACIONAL (CAPACITACIONES) COFREM	UNIDAD	42061101
1	3	1	1.536.072.428	1.536.072.428	GASTOS ADMINISTRATIVOS DE PREINVERSION, ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCION, AMPLIACION Y ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	UNIDAD	221111301 - 21111303
1	3	1	500.000.000	500.000.000	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	UNIDAD	221111302
7	12	1	210.000.000	210.000.000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA SUBSIDIOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO PARA LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO ESTRATOS 1, 2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221121101
7	12	1	1.991.706.970	1.991.706.970	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA PREINVERSION EN DISEÑO, CONSTRUCCION DE REDES DE ACUEDUCTO	UNIDAD	221122101
7	12	1	150.000.000	150.000.000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA LOS SUBSIDIOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO PARA LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ALCANTARILLADO ESTRATOS 1,2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221123101

7	12	1	1.693.919.606	1.693.919.606	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA EL MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE ALCANTARILLADO PLUVIAL	UNIDAD	221123201
7	12	1	150.000.000	150.000.000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA LOS SUBSIDIOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO PARA LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ASEO ESTRATOS 1,2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221124101
7	12	1	1.000.000.000	1.000.000.000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA LA RECOLECCION, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS	UNIDAD	221125101
7	12	1	685.977.912	685.977.912	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA SUBSIDIOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO PARA LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO ESTRATOS 1, 2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	22331101
7	12	1	375.836.452	375.836.452	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA SUBSIDIOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO PARA LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ALCANTARILLADO ESTRATOS 1, 2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	22332101
7	12	1	468.574.105	468.574.105	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA SUBSIDIOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO PARA LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ASEO ESTRATOS 1, 2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	22333101

7	1	1	50.000.000	50.000.000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE VIVIENDA PARA SUBSIDIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA OTORGADOS POR EN LA EMPRESA DE VIVIENDA MUNICIPAL, ENVIMA, EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	224202111
7	1	1	810.890.257	810.890.257	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE VIVIENDA PARA PROYECTOS PARA LA COFINANCIACION DE LOS PROGRAMAS DE VIVIENDA NUEVA DE INTERES SOCIAL DEL MUNICIPIO DE ACACIAS - META	UNIDAD	224111101
2	1	1	59.006.255	59.006.255	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	2242081102
1	3	1	200.000.000	200.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA ESTUDIOS Y DISENOS PARA OBRAS DE MITIGACION DE LOS PUNTOS CRITICOS DE LOS RIESGOS DE LA MARGEN DERECHA RIOS ABAJO DEL RIO GUAYURIBA	UNIDAD	221241102
3	3	80	3.181	254.480	TOPOGRAFIA VIAS INC NIVELAC ANCHO CALZ=6-8MT, SUBR	ML	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	291	20.160	5.866.560	EXCAV MECAN INC RETIRO DE SOBANTES(xa cajas vias-)	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	174	59.724	10.391.976	SUBBASE TRITURADA TAM MAX 2" INC ACARREO, CONFORM	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	93	67.524	6.279.732	BASE TRITURADA TAM MAX 1 1/2" INC ACARREO, CONFORM	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	560	1.749	979.440	IMPRIMACION ASFALTICA	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	560	36.033	20.178.480	CARPETA ASFALTICA E=0.07M	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	240	1.680	403.200	DEMAR.VIA. PINTU. TRAF.PESADO	ML	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	2	158.334	237.501	DEMOLICION CONCRETO SIMPLE INC RETIRO (sardineles)	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	160	2.017	322.720	LOCALIZA. Y REPLANTEO SARDINEL (Incluy.cartera)	ML	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	160	30.115	4.818.400	SARDINEL 3000PSI B=0.2,b=0.15,H=0.40INC. EXC/RET	ML	221231101 - 2242041101 - 224341101

3	3	1	17.406.371	17.406.371	AIU	UNIDAD	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	2440	4.285	10.455.400	LOCALIZACION Y REPLANTEO MANUAL	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	850	8.606	7.315.100	CORTE DE PAVIMENTO FLEXIBLE	ML	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	24	141.683	3.400.392	DEMOLICION DE ASFALTO EN MAL ESTADO INCLUYE CARGUE RETIRO	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	170	41.939	7.129.630	EXCAVACION MANUAL DE FALLOS EN LA SUBBASE INCLUYE CARGUE Y RETIRO	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	510	91.157	46.490.070	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE GRANULAR DE TAMANO MAXIMO 1 1/2 PULGADAS, EXTENDIDO Y COMPACTADO MANUALMENTE	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	2440	61.858	150.933.520	SUMINISTRO E INSTALACION DE CARPETA ASFALTICA e=0.05 M	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	2440	2.274	5.548.560	IMPRIMACION EMULSION ASFALTICA	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	120	4.285	514.200	LOCALIZACION Y REPLANTEO MANUAL	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	18	205.834	3.705.012	DEMOLICION DE PLACA EN CONCRETO e=0,15 INCLUYE CARGUE Y RETIRO	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	24	41.939	1.006.536	EXCAVACION MANUAL EN CONGLOMERADO INCLUYE CARGUE Y RETIRO	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	28	91.157	2.552.396	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE GRANULAR DE TAMANA MAXIMO 1 1/2 PULGADAS, EXTENDIDO Y COMPACTADO MANUALMENTE	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	120	84.848	10.181.760	PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRAULICO 3000 PSI e=0.15 M. INC. HIERRO DE TR.	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	30000	43	1.290.000	ROCERÍA	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	30000	30	900.000	RECOGIDA Y APILADO DE DESECHOS	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	180	24.726	4.450.680	EXCAVACIÓN MANUAL EN CONGLOMERADO (CUNETAS)	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101

3	3	178	25.000	4.450.000	EMPALIZADA Y/O CORTACORRIENTES INCLUYE SUMINISTRO DE MADERA	ML	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	1	3.881.738	3.881.738	AIU	UNIDAD	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	487	34.500	16.801.500	AFIRMADO TAM MAX 3" INC EXPLOTE, CARGUE TRANSPORTE	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	1	2.761.017	2.761.017	IVA	UNIDAD	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	1	23.873	23.873	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA VIAS	UNIDAD	221231101 - 2242041101 - 224341101
7	3	1	2.000.000.000	2.000.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA LOS RECURSOS PROVENIENTES DEL IMPUESTO DE ALUMBRADO PUBLICO PARA EL MANTENIMIENTO Y AMPLIACION DEL ALUMBRADO PUBLICO (SSF)	UNIDAD	224311101
3	3	1480	3.424	5.067.850	SERVICIO DE ALISTAMIENTO Y LIMPIEZA DEL TERRERNO CON GUADANA	UNIDAD	221126101
3	3	37	63.854	2.362.600	SERVICIO DE APEO DE MATERIAL (TRANSPORTE)	UNIDAD	221126101
3	3	370	13.938	5.157.100	SERVICIO DE PLATEO Y AHOYADO	UNIDAD	221126101
3	3	111	31.926	3.543.800	SERVICIO DE ABONADO	UNIDAD	221126101
3	3	111	31.926	3.543.800	SERVICIO DE PODA	UNIDAD	221126101
3	3	111	21.285	2.362.600	SERVICIO DE RESIEMBRA	UNIDAD	221126101
3	3	74	31.927	2.362.600	SERVICIO DE REFACCION E HINCADA DE CERCA	UNIDAD	221126101
3	3	74	51.097	3.781.200	SERVICIO DE PROTECCION DE INCENDIOS	UNIDAD	221126101
3	3	222	12.276	2.725.200	SERVICIO DE CONTROL DE HORMIGA	UNIDAD	221126101
3	3	74	42.432	3.140.000	SERVICIOS PROFESIONALES DE MANEJO ASISTENCIAL DESDE EL INICIO DEL MANTENIMIENTO HASTA LA ENTREGA	UNIDAD	221126101
3	3	111	35.196	3.906.800	TRANSPORTE MENOR	UNIDAD	221126101
3	3	93	27.705	2.576.600	ALQUILER DE HERRAMIENTAS	UNIDAD	221126101
3	3	10175	510	5.192.500	PLANTAS DE 35 -40 CMS, CEDRO, CAJETO. YOPO, CANO FISTOL, OCOBO, IGUA, ALGARROBO, CEDRO	UNIDAD	221126101
3	3	6180	955	5.900.200	SERVICIO DE APLICACION DE FERTILIZANTES Y ABONO ORGANICO	UNIDAD	221126101
3	3	1	5.361.300	5.361.300	SERVICIO DE APLICACION DE HERBICIDAS	UNIDAD	221126101
3	3	1	6.000.000	6.000.000	SERVICIO DE APLICACION DE CORRECTIVOS	UNIDAD	221126101
3	3	1	6.000.000	6.000.000	SERVICIO DE APLICACION DE FUNGICIDA	UNIDAD	221126101

3	3	37	237.511	8.787.900	TRANSPORTE DE INSUMOS (15%)	UNIDAD	221126101
3	3	1	6.494.950	6.494.950	AIU	UNIDAD	221126101
3	2	1480	3.424	5.067.850	SERVICIO DE ALISTAMIENTO Y LIMPIEZA DEL TERRERNO CON GUADANA	UNIDAD	2242051102
3	2	37	63.854	2.362.600	SERVICIO DE APEO DE MATERIAL (TRANSPORTE)	UNIDAD	2242051102
3	2	370	27.876	10.314.200	SERVICIO DE PLATEO Y AHOYADO	UNIDAD	2242051102
3	2	111	31.926	3.543.800	SERVICIO DE ABONADO	UNIDAD	2242051102
3	2	111	31.926	3.543.800	SERVICIO DE PODA	UNIDAD	2242051102
3	2	111	21.285	2.362.600	SERVICIO DE RESIEMBRA	UNIDAD	2242051102
3	2	74	31.927	2.362.600	SERVICIO DE REFACCION E HINCADA DE CERCA	UNIDAD	2242051102
3	2	74	51.097	3.781.200	SERVICIO DE PROTECCION DE INCENDIOS	UNIDAD	2242051102
3	2	222	12.276	2.725.200	SERVICIO DE CONTROL DE HORMIGA	UNIDAD	2242051102
3	2	74	115.405	8.540.000	SERVICIOS PROFESIONALES DE MANEJO ASISTENCIAL DESDE EL INICIO DEL MANTENIMIENTO HASTA LA ENTREGA	UNIDAD	2242051102
3	2	111	35.196	3.906.800	TRANSPORTE MENOR	UNIDAD	2242051102
3	2	93	27.705	2.576.600	ALQUILER DE HERRAMIENTAS	UNIDAD	2242051102
3	2	10175	510	5.192.500	PLANTAS DE 35 -40 CMS, CEDRO, CAJETO, YOPO, CANO FISTOL, OCOBO, IGUA, ALGARROBO, CEDRO	UNIDAD	2242051102
3	2	6180	955	5.900.200	SERVICIO DE APLICACION DE FERTILIZANTES Y ABONO ORGANICO	UNIDAD	2242051102
3	2	1	5.361.300	5.361.300	SERVICIO DE APLICACION DE HERBICIDAS	UNIDAD	2242051102
3	2	1	6.000.000	6.000.000	SERVICIO DE APLICACION DE CORRECTIVOS	UNIDAD	2242051102
3	2	1	6.000.000	6.000.000	SERVICIO DE APLICACION DE FUNGUICIDA	UNIDAD	2242051102
3	2	37	237.511	8.787.900	TRANSPORTE DE INSUMOS (15%)	UNIDAD	2242051102
3	2	1	7.583.250	7.583.250	AIU	UNIDAD	2242051102
3	2	1	4.087.600	4.087.600	POSTES INMUNIZADOS Y ACERRADOS	UNIDAD	2242051102
3	2	1480	3.424	5.067.850	SERVICIO DE ALISTAMIENTO Y LIMPIEZA DEL TERRERNO CON GUADANA	UNIDAD	221241101
3	2	37	63.854	2.362.600	SERVICIO DE APEO DE MATERIAL (TRANSPORTE)	UNIDAD	221241101
3	2	370	27.876	10.314.200	SERVICIO DE PLATEO Y AHOYADO	UNIDAD	221241101
3	2	111	31.926	3.543.800	SERVICIO DE ABONADO	UNIDAD	221241101
3	2	111	31.926	3.543.800	SERVICIO DE PODA	UNIDAD	221241101
3	2	111	21.285	2.362.600	SERVICIO DE RESIEMBRA	UNIDAD	221241101
3	2	74	31.927	2.362.600	SERVICIO DE REFACCION E HINCADA DE CERCA	UNIDAD	221241101
3	2	74	51.097	3.781.200	SERVICIO DE PROTECCION DE INCENDIOS	UNIDAD	221241101
3	2	222	12.276	2.725.200	SERVICIO DE CONTROL DE HORMIGA	UNIDAD	221241101

					SERVICIOS PROFESIONALES DE MANEJO ASISTENCIAL DESDE EL INICIO DEL MANTENIMIENTO HASTA LA ENTREGA		
3	2	74	115.405	8.540.000		UNIDAD	221241101
3	2	111	35.196	3.906.800	TRANSPORTE MENOR	UNIDAD	221241101
3	2	93	27.705	2.576.600	ALQUILER DE HERRAMIENTAS	UNIDAD	221241101
3	2	10175	510	5.192.500	PLANTAS DE 35 -40 CMS, CEDRO, CAJETO. YOPO, CANO FISTOL, OCOBO, IGUA, ALGARROBO, CEDRO	UNIDAD	221241101
3	2	6180	955	5.900.200	SERVICIO DE APLICACION DE FERTILIZANTES Y ABONO ORGANICO	UNIDAD	221241101
3	2	1	5.361.300	5.361.300	SERVICIO DE APLICACION DE HERBICIDAS	UNIDAD	221241101
3	2	1	6.000.000	6.000.000	SERVICIO DE APLICACION DE CORRECTIVOS	UNIDAD	221241101
3	2	1	6.000.000	6.000.000	SERVICIO DE APLICACION DE FUNGUICIDA	UNIDAD	221241101
3	2	37	237.511	8.787.900	TRANSPORTE DE INSUMOS (15%)	UNIDAD	221241101
3	2	1	7.583.250	7.583.250	AIU	UNIDAD	221241101
3	2	1	4.087.600	4.087.600	POSTES INMUNIZADOS Y ACERRADOS	UNIDAD	221241101
7	2	11	1.181.818	13.000.000	OPERARIO DE MAQUINARIA AGRICOLA	UNIDAD	2242031101 - 224331101
3	2	1	15.700.000	15.700.000	CAPACITACION EN INSEMINACION ARTIFICIAL	UNIDAD	2242031101 - 224331101
3	2	1	15.700.000	15.700.000	CAPACITACION EN VIVEROS	UNIDAD	2242031101 - 224331101
3	2	1	15.600.000	15.600.000	CAPACITACION EN ABONOS ORGANICOS	UNIDAD	2242031101 - 224331101
1	2	1	500.000.000	500.000.000	ESTUDIO PLANTA DE SACRIFICIO	UNIDAD	2242031102
3	2	120	5.000.000	600.000.000	ADQUISICION DE AREAS DE IMPORTANCIA ESTRATEGICA PARA LA CONSERVACION DE LOS RECURSOS HIDRICOS QUE SURTAN DE AGUA LOS ACUEDUCTOS (ART. 106 LEY 1151 DE 2007)	UNIDAD	2242051101
3	1	1	40.000.000	40.000.000	SERVICIOS INJERTACIONES	UNIDAD	2234351101
3	1	1	8.461.000	8.461.000	SERVICIO DE APLICACION DE FERTILIZANTES	UNIDAD	2234351101
3	1	1	8.462.000	8.462.000	SERVICIO DE APLICACION DE INSECTICIDAS	UNIDAD	2234351101
3	1	1	8.462.000	8.462.000	SERVICIO DE APLICACION DE FUNGUICIDAS	UNIDAD	2234351101
3	3	1	20.000.000	20.000.000	SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA PSICOLOGA O TRABAJADORA SOCIAL	UNIDAD	221261201 - 221261202
3	3	1	9.600.000	9.600.000	SERVICIOS DE APOYO	UNIDAD	221261201 - 221261202
3	4	680	2.070	1.407.600	LENTEJA TIPO I, GRADO 1, DESENVAINADA, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO	LIBRA	221261201 - 221261202

3	4	340	4.244	1.442.790	CHOCOLATE CON PANELA, CON EDULCORANTE, EN BARRA, EN BOLSA DE PAPEL PARAFINADO, PARA UN PESO EQUIVALENTE A 500 GRAMOS	LIBRA	221261201 - 221261202
3	4	340	3.933	1.337.220	PANELA EN BLOQUE, A GRANEL, PRESENTACION X 2000 G	BLOQUE	221261201 - 221261202
3	4	340	7.763	2.639.250	ACEITE MEZCLADO, CRUDO O VIRGEN, DE PALMA, EN BOTELLA DE POLIETILENO BIORIENTADO, PARA UN VOLUMEN EQUIVALENTE A 1 LITRO	FRASCO	221261201 - 221261202
3	4	510	1.242	633.420	ARVEJA SECA, DESENVAINADA, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO	LIBRA	221261201 - 221261202
3	4	510	3.312	1.689.120	FRIJOL BOLA ROJA, TIPO I, GRADO I SECO, DESENVAINADO, A GRANEL	LIBRA	221261201 - 221261202
3	4	510	1.760	897.345	HARINA DE AVENA, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO, PARA UN PESO EQUIVALENTE DE 250 GRS	LIBRA	221261201 - 221261202
3	4	1870	1.449	2.709.630	ARROZ BLANCO, TIPO I, GRADO 1, EMPACADO EN BOLSA DE POLIETILENO DE 500 GRS	LIBRA	221261201 - 221261202
3	4	340	1.242	422.280	PASTA ALIMENTICIA SENCILLA, CON FORMAS, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO, PARA UN PESO EQUIVALENTE A 1 LIBRA	LIBRA	221261201 - 221261202
3	4	340	1.242	422.280	PASTA ALIMENTICIA COMPUESTA, TIPO SPAGHETTI, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO, PARA UN PESO EQUIVALENTE A 1 LIBRA	LIBRA	221261201 - 221261202
3	4	170	10.966	1.864.190	CAFE CONSUMO NACIONAL, MOLIDO SIN DESCAFEINAR, EN BOLSA TRICAPA, x 500 G	LIBRA	221261201 - 221261202
3	4	510	1.656	844.560	AZUCAR REFINADA, GRANULADA, EN BOLSA DE POLIETILENO, PRESENTACION X 500 G	LIBRA	221261201 - 221261202
3	4	340	1.656	563.040	HARINA DE MAIZ, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO, PARA UN PESO EQUIVALENTE DE 1 KG	LIBRA	221261201 - 221261202
3	4	340	1.035	351.900	SAL SIN ADITIVOS, EN BOLSA DE POLIETILENO POR 1000 G	KILO	221261201 - 221261202
3	4	510	9.005	4.592.295	LECHE EN POLVO, ENTERA, SIN DESLACTOSAR, EN BOLSA LAMINADA x 400 G	BOLSA	221261201 - 221261202
3	4	100	100.000	10.000.000	COLCHONETA EN ALGODON-ESPUMA, CON DIMENSIONES MAYORES QUE 0.90 X 1.90 Y MENORES O IGUALES 1.00 x 1.90 M, CON FORRO EN POLIESTER	UNIDAD	221261201 - 221261202

3	4	100	15.000	1.500.000	ALMOHADA EN ALGODÓN, RELLENO CON LATEX Y DIMENSIONES MENORES 0.60 POR 2.40 M	UNIDAD	221261201 - 221261202
3	4	100	25.000	2.500.000	COBIJA UNIFAZ EN ALGODÓN CON TENIDO UNICOLOR, SIN BORDILLO Y DIMENSIONES MAYORES O IGUALES QUE 0.90 X 2.40 Y MENORES O IGUALES QUE 1.00 X 2.40 M	UNIDAD	221261201 - 221261202
3	4	100	28.000	2.800.000	JUEGO DE CAMA EN ALGODON, TENIDO UNICOLOR, AJUSTABLE, LISO, CON DIMENSIONES MAYORES QUE 1.00 x 2.40 Y MENORES O IGUALES QUE 1.20 x 2.40 M	UNIDAD	221261201 - 221261202
3	4	100	17.800	1.780.000	TOALLA EN ALGODÓN-NYLON, SIN ESTAMPAR DE COLORES MEDIOS Y DIMENSIONES DE 1.20 X 0,80 M.	UNIDAD	221261201 - 221261202
3	4	1	3.080	3.080	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	221261201 - 221261202
3	1	1	40.000.000	40.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACION AFRODESCENDIENTE DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	2234311501
3	1	1	30.000.000	30.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA APOYO A LA POLITICA NACIONAL DE JUVENTUDES EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS - META	UNIDAD	2234311801
3	4	1	10.000.000	2.500.000	CAPACITACION DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL	CAPACITACION	2234321101
3	4	1	11.379.122	2.844.781	CAPACITACION DE DERECHOS HUMANITARIOS Y DERECHO INTERNACIONAL HUMANITARIO EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS	CAPACITACION	2234321201
3	1	1	28.758.561	28.758.561	PAGO DE COMISARIOS DE FAMILIA, MEDICOS, PSICOLOGOS Y TRABAJADORES SOCIALES DE LA COMISARIA DE FAMILIA	UNIDAD	2234331101
3	1	1	46.618.391	46.618.391	PAGO DE LOS INSPECTORES DE POLICIA	UNIDAD	2234331102
3	1	1	39.010.831	39.010.831	CAPACITACION SOBRE LA PREVENCION Y MITIGACION DE RIESGOS EN ZONAS AFECTADAS POR EMERGENCIAS Y/O DESASTRES	UNIDAD	2234341101
3	1	1	222.000.000	222.000.000	SERVICIO DE COMBUSTIBLE	GALON	224321101 - 2242111101
3	1	1	140.000.000	140.000.000	CONVENIO FONDO TERRITORIAL SEGURIDAD CIUDADANA	UNIDAD	224321101 - 2242111101
6	12	1	2.000.000	2.000.000	SERVICIO DE ELECTRICIDAD	UNIDAD	224321101 - 2242111101
6	12	1	2.000.000	2.000.000	SERVICIO DE ACUEDUCTO	UNIDAD	224321101 - 2242111101
6	12	1	2.000.000	2.000.000	SERVICIO DE GAS	UNIDAD	224321101 - 2242111101

6	12	1	2.000.000	2.000.000	SERVICIO DE TELEFONO	UNIDAD	224321101 - 2242111101
6	12	1	50.000.000	50.000.000	SERVICIO TELEFONIA MOVIL INCLUYE CELULAR	UNIDAD	224321101 - 2242111101
6	12	1	20.000.000	20.000.000	PAGO DE RECOMPENSAS	UNIDAD	224321101 - 2242111101
7	12	1	5.015.354.934	5.015.354.934	CONTINUIDAD REGIMEN SUBSIDIADO/SGP VIGENCIA ACTUAL	UNIDAD	2251211101
7	12	1	2.890.238.000	2.890.238.000	CONTINUIDAD REGIMEN SUBSIDIADO/FOSYGA	UNIDAD	2251311101
7	12	1	130.000.000	130.000.000	CONTINUIDAD REGIMEN SUBSIDIADO/ETESA	UNIDAD	2251411101
7	12	1	1.415.365.626	1.415.365.626	REGIMEN SUBSIDIADO CONTINUADO	UNIDAD	2251111101
7	12	1	180.000.000	180.000.000	PRESTACION DE SERVICIOS DE PRIMER NIVEL A LA POBLACION POBRE NO CUBIERTA	UNIDAD	2251111201
7	12	1	50.000.000	50.000.000	PRESTACION DE SERVICIOS DE PRIMER NIVEL A LA POBLACION POBRE NO CUBIERTA DESPLAZADA	UNIDAD	2251111202
11	4	1	4.000.000	4.000.000	REALIZAR LA CELEBRACIÓN DE LA SEMANA MUNDIAL DE LA LACTANCIA MATERNA EN COORDINACIÓN CON LAS EPS. ENTREGAR MATERIAL DIVULGATIVO. PRESENTAR INFORME Y EVIDENCIAS.	SEMANA	2251111301
11	4	10	1.500.000	15.000.000	APOYAR A LA IPS MEDIANTE ASESORÍA PARA LIDERAR PROCESO DE IMPLEMENTACIÓN IAMI HASTA LOGRAR CONDICIONES QUE PERMITAN SOLICITAR PRIMERA VISITA DE EVALUACIÓN EXTERNA DE LA ESTRATEGIA. ACTIVIDAD REALIZADA POR NUTRICIONISTA	MES	2251111301
11	4	1	2.000.000	2.000.000	DESARROLLAR 1 JORNADA EDUCATIVA MÍNIMO 4 HORAS CON EVALUACIÓN PRE-TEST Y POS-TEST EN: TÉCNICA DE AMAMANTAMIENTO, EXTRACCIÓN Y CONSERVACIÓN DE LECHE MATERNA; ESQUEMA DE INTRODUCCIÓN DE ALIMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, BASADO EN LAS GUIAS ALIMENTARIAS DEL MENOR DE 2 AÑOS, DIRIGIDA A: AGENTES EDUCATIVOS COMUNITARIOS, PERSONAL IPS PÚBLICAS Y PRIVADAS. MÍNIMO 80 PERSONAS, PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTADO DE ASISTENCIA. ACTIVIDAD REALIZADA POR MEDICO GENERAL.	JORNADA	2251111301

					DESARROLLAR 2 TALLERES LÚDICO RECREATIVOS EDUCATIVOS DE 3 HORAS, CON EVALUACIÓN PRE-TEST Y POS-TEST EN: TÉCNICA DE AMAMANTAMIENTO, EXTRACCIÓN Y CONSERVACIÓN DE LECHE MATERNA ESQUEMA DE INTRODUCCIÓN DE ALIMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, BASADO EN LAS GUIAS ALIMENTARIAS DEL MENOR DE 2 AÑOS, DIRIGIDAS A: MADRES COMUNITARIAS FAMI, GESTANTES Y LACTANTES, MÍNIMO 50 PERSONAS POR ACTIVIDAD, PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTADO DE ASISTENCIA. ACTIVIDAD REALIZADA POR MEDICO GENERAL Y ENFERMERA.		
11	4	2	1.500.000	3.000.000		TALLER	2251111301
					REALIZAR VISITA MENSUAL CASA A CASA POR LOS ACS PARA IDENTIFICAR FACTORES DE RIESGO EN LA POBLACIÓN MENOR DE 5 AÑOS, GESTANTES Y LACTANTES CON EL FIN DE REALIZAR INTERVENCIONES CON EL EQUIPO INTERDISCIPLINARIO DENTRO DEL PROCESO DE IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA AIEPI COMUNITARIO. DEPENDIENDO DE LOS FACTORES DE RIESGO SE REALIZARÁ UNA VISITA INICIAL DE RECONOCIMIENTO Y MÍNIMO 3 DE SEGUIMIENTO POR FAMILIA; UNA POR TRIMESTRE.		
12	3	9	23.800.000	214.200.000		MENSUAL	2251111301
					REALIZAR INTERVENCIÓN AL 100% DE LOS FACTORES DE RIESGO DETECTADOS POR ACS EN LA POBLACIÓN MENOR DE 5 AÑOS, GESTANTES Y LACTANTES CON EL EQUIPO INTERDISCIPLINARIO , 1 PSICÓLOGA, 1 TRABAJADORA SOCIAL, 1 NUTRICIONISTA, 3 HIGIENISTAS ORALES, 3 ENFERMERAS, 3 MÉDICOS) DENTRO DEL PROCESO DE APOYO DE LA ESTRATEGIA AIEPI COMUNITARIO. DEPENDIENDO DE LOS FACTORES DE RIESGO SE REALIZARÁ UNA VISITA INICIAL DE RECONOCIMIENTO Y MÍNIMO 3 DE SEGUIMIENTO POR FAMILIA; UNA POR TRIMESTRE.		
12	3	9	35.700.000	321.300.000		MENSUAL	2251111301

12	3	1	1.000.000	1.000.000	REALIZAR UNA JORNADA DE CAPTACIÓN DE GESTANTES CON EL APOYO DE LAS EPS-IPS.	JORNADA	2251111301
12	3	3	480.000	1.440.000	PUBLICAR TRIMESTRALMENTE EN LA PRENSA LOCAL 1 ARTÍCULO SOBRE LA PROMOCIÓN DE LAS 18 PRÁCTICAS CLAVES DE AIEPI. ACTIVIDAD REALIZADA POR ENFERMERA.	PRENSA	2251111301
12	3	1	10.000.000	10.000.000	REALIZAR MATERIAL DIVULGATIVO E INFORMATIVO QUE PROMOCIONE LAS 18 PRÁCTICAS CLAVES DE LA ESTRATEGIA AIEPI EN: 30 ROTAFOLIOS QUE CONTENGAN EL TEXTO DE SIGNOS DE ALARMA E IMPORTANCIA DEL EXAMEN DEL TSH, 8.000 FORMATOS DE HISTORIAS CLÍNICAS DE AIEPI, 8000 FORMATOS DE SEGUIMIENTO, 8.000 FORMATOS DE CANALIZACIÓN (BAUSCHER). MODULARES ODONTOLOGÍA, FORMATOS ODONTOLOGÍA. ENTREGAR EVIDENCIA Y CERTIFICACIÓN ENTREGAR EVIDENCIA Y CERTIFICACIÓN DE ENTREGA.	GLOBAL	2251111301
12	3	1	5.000.000	5.000.000	REALIZAR LA SEMANA MUNICIPAL DE LAS UROCS Y UAIRACS, INCLUYENDO MATERIAL DIVULGATIVO E INFORMATIVO QUE PROMOCIONE LA PREVENCIÓN DE LAS INFECCIONES RESPIRATORIAS Y LAS ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS, INCLUYE PAPELERÍA Y FORMATOS	SEMANA	2251111301
12	3	1	3.000.000	3.000.000	FORTALECIMIENTO DE LAS 42 UROCS Y UAIRACS EXISTENTES EN EL MUNICIPIO. MEDIANTE UNA JORNADA DE DOTACIÓN DE INSUMOS PARA SU FUNCIONAMIENTO Y ENTREGA DE MATERIAL AUDIO VISUAL. PRESENTAR INFORME Y ACTA DE ENTREGA DE INSUMOS.	JORNADA	2251111301

12	3	1	5.000.000	5.000.000	REALIZAR 3 JORNADAS DE CAPACITACIÓN Y/O ACTUALIZACIÓN DE 3 HORAS DE DURACIÓN AL PERSONAL DE LAS IPS Y SALUD PÚBLICA SOBRE AIEPI CLÍNICO Y COMUNITARIO .ACTIVIDAD REALIZADA POR MÉDICO CERTIFICADO EN LA ESTRATEGIA. MÍNIMO 60 PERSONAS. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.	JORNADA	2251111301
12	3	11	8.800.000	96.800.000	REALIZAR VACUNACIÓN MENSUAL CASA A CASA EN LA POBLACIÓN OBJETO DEL PAI DEL MUNICIPIO EN COORDINACIÓN CON LAS IPS, GARANTIZANDO EL CUMPLIMIENTO DE COBERTURAS DEL 95% ANUAL PARA TODOS LOS BIOLÓGICOS A NIVEL MUNICIPAL. PRESENTAR INFORME MENSUAL.	MES	2251111301
12	3	6	5.200.000	31.200.000	REALIZAR LAS JORNADAS DE VACUNACIÓN NACIONALES Y DEPARTAMENTALES EN EL MUNICIPIO. PRESENTAR INFORME POR CADA JORNADA Y EVIDENCIA FOTOGRÁFICA	JORNADA	2251111301
12	3	4	1.250.000	5.000.000	REALIZAR 4 MONITOREOS RÁPIDOS DE COBERTURA EN VACUNACIÓN SEGÚN LINEAMIENTOS DADOS POR LA SECRETARÍA SECCIONAL DE SALUD DEL META.	UNIDAD	2251111301
12	3	10	250.000	2.500.000	REALIZAR 1 PROGRAMA RADIAL MENSUAL DE 30 MINUTOS DE DURACIÓN QUE PROMOCIONE LA ESTRATEGIA VACUNACIÓN SIN BARRERAS Y EL PROGRAMA PAI. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA CD DE GRABACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE LA EMISORA.	PROGRAMA	2251111301

12	3	10	3.500.000	35.000.000	SERVICIO DE TRANSPORTE DE RUTA POR DÍA PARA PERSONAL DEL PROGRAMA PAI, CON DESPLAZAMIENTO TERRESTRE, QUE REALICE RUTAS CON ESPERA Y SERVICIO PUERTA A PUERTA Y DESPLAZAMIENTO EN EL MUNICIPIO Y APOYO DEL DESPLAZAMIENTO A LAS CINCO JORNADAS NACIONALES DE VACUNACIÓN Y MONITOREO DE VACUNACIÓN. ENTREGAR COPIA DE LOS DOCUMENTOS DEL VEHÍCULO, CONDUCTOR Y CERTIFICACIÓN MENSUAL DE LA ENFERMERA	MENSUAL	2251111301
12	3	10	1.200.000	12.000.000	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PERIFONEO URBANO Y RURAL. 40 HORAS MENSUALES. ENTREGAR EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y CERTIFICACIÓN DE LA ENFERMERA PAI.	MES	2251111301
12	3	2	3.550.000	7.100.000	REALIZAR 1 MANTENIMIENTO SEMESTRAL A LA RED DE FRIO DELEGADA A LA SLS. PRESENTAR INFORME DEL MANTENIMIENTO Y CERTIFICACIÓN.	UNIDAD	2251111301
11	3	150	10.000	1.500.000	AGUJAS HIPODÉRMICAS CALIBRE 25 Y 23 X CAJA DE 100 UNIDADES	UNIDAD	2251111301
11	3	30	20.000	600.000	ALGODON EN ROLLO, BLANCO, PRESENTACIÓN EN TARRO DE POLIPROPILENO, DE (500.1-800) GRAMOS	ROLLO	2251111301
11	3	50	7.000	350.000	ATOMIZADOR TRANSPARENTE DE 50 CC, ELABORADO EN PLÁSTICO, CON RÓTULA Y UNIDAD DE COMERCIALIZACIÓN POR MM. EL PRECIO SE CALCULA DIVIDIENDO EL VALOR DEL ATOMIZADOR, ENTRE EL DIÁMETRO DE SU BOQUILLA	TARROS	2251111301

11	3	1	8.000.000	8.000.000	AUTOCLAVE FALCON 24 LITROS CLASE S (CON SECADO) REF:SA252F CARACTERÍSTICA SA-252F DIMENSIONES 540MM(W) X 450MM(H) X 630MM(D), POTENCIA 220V / 1.8KW / 8.3A, 240V / 2.1KW / 8.8A USO TEMPERATURA / PRESION DESEMPAQUETADOS 121-132, °C/2.1KG/CM2, EMPAQUETADOS 121-132 °C/2.1KG/CM2, LIQUIDOS 121°C/ 1.2KG/CM2, DISEÑO TEMPERATURA 140°C, DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD INTERRUPTOR DE PRESIÓN, DISPOSITIVO AUTOCIERRE PUERTA POR PRESIÓN, PROTECCIÓN DE SOBRECALENTAMIENTO, VÁLVULA DE SEGURIDAD, CIRCUITO ELECTRÓNICO DE SEGURIDAD, ACCESORIOS STANDARD CESTA ESTERILIZACIÓN, BANDEJA, HOMOLOGACIONES CE – EMC, LVD POR TUV, CE – MDD POR APROBACIÓN DE DNV, DISEÑO DE CÁMARA DE ASME/USA STANDARD, FUNCIÓN AUTOSECADO	UNIDAD	2251111301
11	3	5	432.000	2.160.000	BASES METÁLICAS CON RUEDAS O RODACHINES E INSTALARLAS EN CADA UNO DE LOS EQUIPOS HORIZONTALES, PARA FACILITAR SU MOVILIDAD Y ASÍ REALIZAR EL ASEO RESPECTIVO	UNIDAD	2251111301
11	3	10	20.000	200.000	BIDON PLASTICO, DE POLIPROPILENO, CON CAPACIDAD PARA 30 LITROS (8 GALONES), COLOR BLANCO CON TAPA ROSCA	UNIDAD	2251111301
11	3	180	500	90.000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL (NEGRA)	BOLSA	2251111301
11	3	180	500	90.000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL ROJA)	BOLSA	2251111301
11	3	180	500	90.000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL VERDE)	BOLSA	2251111301
11	3	10	10.000	100.000	BOLSA CON CIERRE HERMÉTICO, TRANSPARENTE, ELABORADA EN POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, CALIBRE 1 MICRAS, SIN IMPRESIÓN X PAQUETE DE 15 CM X10 CM	BOLSA	2251111301
11	3	70	2.500	175.000	BOLSA DE AGUA ESTÉRIL POR 150CC FECHA DE VENCIMIENTO 2013	BOLSA	2251111301
11	3	30	10.000	300.000	FRASCO DISPENSADORES X 100 CC DE ANTISÉPTICO EN GEL PARA MANOS TAPA DISCTOP	FRASCO	2251111301

11	3	50	300	15.000	JERINGAS DE 1 CENTÍMETROS CALIBRE 22 PARA VACUNACIÓN DE TRES PARTES	UNIDAD	2251111301
11	3	50	300	15.000	JERINGAS DE 1 CENTÍMETROS CALIBRE 23 PARA VACUNACIÓN DE TRES PARTES	UNIDAD	2251111301
11	3	60	20.000	1.200.000	PAQUETES FRÍOS DE AGUA PARA TERN	UNIDAD	2251111301
11	3	20	2.000	40.000	PILAS AAA	UNIDAD	2251111301
11	3	1	730.000	730.000	SILLA TIPO SECRETARIA SIN BRAZOS FIJOS ALMOHADA ASIENTO TAPIZADO, ESPALDAR MALLA BASE NYLON ESTRUCTURA TUBULAR NEUMATICA Y RODACHINES DE 50 CM EN NYLON MECANISMO REGULACION DE ALTURA, SOPORTE LUMBAR AJUSTABLE	UNIDAD	2251111301
11	3	4	150.000	600.000	TERMÓMETRO DIGITAL DE MÁXIMAS Y MÍNIMAS REF TM02N - IH PARA LAS NEVERAS DE LA RED DE FRIO	UNIDAD	2251111301
11	3	50	15.000	750.000	TOALLA DE TELA 50 X 30	UNIDAD	2251111301
11	3	50	3.000	150.000	TOALLA DE PAPEL PARA MANOS	UNIDAD	2251111301
11	3	1	670.000	670.000	UPS OFF LINE MONOFASICA CON CAPACIDAD NOMINAL DE 1 KVA, VOLTAJE DE ENTRADA DE 120 V, VOLTAJE DE SALIDA DE 120 V Y FRECUENCIA DE 60 HZ	UNIDAD	2251111301
11	3	12	3.000	36.000	BISTURI ELABORADO EN PLASTICO Y METAL, TAMAÑO DE LA CUCHILLA DE 18MM, CON BLOQUEO DE LA CUCHILLA Y CON CORTA CUCHILLA	UNIDAD	2251111301
11	3	16	6.000	96.000	BOLIGRAFO DESECHABLE, TINTA VARIOS COLORES, EN PASTA PRESENTACION POR 12 UNIDADES CON TAPA	CAJA	2251111301
11	3	80	1.000	80.000	BORRADOR PARA LAPIZ, TIPO NATA, TAMAÑO GRANDE, POR 1 UNID	UNIDAD	2251111301
11	3	1	68.000	68.000	CALCULADORA BASICA, TIPO ESCRITORIO, CON CAPACIDAD DE LA PANTALLA MAYOR QUE 10 Y MENOR O IGUAL A 12 CARACTERES Y ALIMENTACION DE ENERGIA A TRAVES DE BATERIA	UNIDAD	2251111301
11	3	1	1.200.000	1.200.000	INSTALACION DEL KIT DE RECARGA PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON TX-220 MAS DE UN COLOR Y SUMINISTRO MENSUAL DE TINTAS DE LOS CUATRO COLORES	UNIDAD	2251111301
11	3	50	14.000	700.000	CARTULINA LEGAJADOR TAMAÑO OFICIO CON UNA LONGITUD DE 33 POR 21 CM, POR 100 UNIDADES	PAQUETE	2251111301
11	3	20	7.000	140.000	CINTA DE ENMASCARAR, MULTIPROPOSITOS DE 5 CMS	ROLLO	2251111301

11	3	15	2.000	30.000	CINTA TRANSPARENTE DE 1 CM	ROLLO	2251111301
11	3	20	5.000	100.000	CINTA TRANSPARENTE DE 5 CM	ROLLO	2251111301
11	3	1	16.000	16.000	COSEDORA PARA GRAPA 26/6, CON CAPACIDAD MAXIMA DE 150 GRAPAS, CON PROFUNDIDAD DE ENTRADA HORIZONTAL EN EL PAPEL DE 0-65 MM, CON CAPACIDAD DE COSIDO PARA MAXIMO 8-30 HOJAS	UNIDAD	2251111301
11	3	15	500	7.500	CUCHILLAS PARA BISTURÍ EN ACERO INOXIDABLE DE TAMAÑO MAYOR A 90X18 MM	UNIDAD	2251111301
11	3	1	52.000	52.000	FORMATO DE HISTORIA INDIVIDUAL DE VACUNACIÓN MEMBRETEADO POR RESMA	UNIDAD	2251111301
11	3	3	52.000	156.000	FORMATOS DE REGISTROS DE DIARIOS DE SUMINISTROS MEMBRETEADO POR RESMA	UNIDAD	2251111301
11	3	500	150	75.000	SERVICIO DE FOTOCOPIAS	UNIDAD	2251111301
11	3	20	2.000	40.000	GANCHO TIPO CLIP ESTANDAR, EN ALAMBRE METALICO GALVANIZADO, DE 33MM. POR 100 UNIDADES	CAJA	2251111301
11	3	20	7.000	140.000	GANCHO TIPO LEGAJADOR PLASTICO, GANCHO, PISADOR Y CORREDERA EN POLIPROPILENO TRANSFERENCIA, POR 20 JUEGOS	CAJA	2251111301
11	3	20	6.000	120.000	GANCHO TIPO GRAPA, REFERENCIA 26/6, EN ALAMBRE METALICO COBRIZADO, POR 5000 UNIDADES	CAJA	2251111301
11	3	360	1.100	396.000	LÁPIZ PARA DIBUJO, FABRICADO EN MADERA, DE FORMA REDONDA CON BORRADOR, MINA NEGRA DE 2 MM Y DUREZA 6H	UNIDAD	2251111301
11	3	60	1.650	99.000	MARCADOR PERMANENTE, RECARGABLE, CONTENIDO DE TINTA MENOR O IGUAL A 2,5 G , DE PUNTA REDONDA ACRÍLICA, PARA HACER LÍNEAS DE APROX. 0,4 MM , POR 1 UND. SHAR	UNIDAD	2251111301
11	3	60	2.000	120.000	MARCADOR NO PERMANENTE, CONTENIDDO DE TINTA MENOR O IGUAL A 2,5 G, DE PUNTA REDONDA ACRILICA, PARA HACER LINEAS DE APROX, 0,4 MM, POR 1 UNIDAD	UNIDAD	2251111301
11	3	30	13.000	390.000	PAPEL BOND, DE 75 G/M2, TAMAÑO CARTA, POR RESMA DE 500 HOJAS	RESMA	2251111301
11	3	4	7.000	28.000	PEGANTE EN BARRA EN PRESENTACION DE 40 G SIN GLICERINA	FRASCO	2251111301

11	3	1	10.500	10.500	PERFORADORA DE TAMAÑO MENOR O IGUAL A 10 CM, 2 PERFORACIONES, CAPACIDAD DE HOJAS A PERFORAR MAYOR A 10 Y MENOR O IGUAL A 25, CON TRAMPILLA PARA VACIAR LOS CONFETIS, CON SISTEMA DE BLOQUEO	UNIDAD	2251111301
11	3	4	3.500	14.000	SACAGANCHOS PARA GRAPA No. 10 ELABORADO EN METAL, CON UN PESO MAYOR A 33 Y MENOR O IGUAL A 75G	UNIDAD	2251111301
11	3	12	8.000	96.000	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD DE 12 CM	UNIDAD	2251111301
11	3	1	3.425.000	3.425.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA LA VIGILANCIA EN SALUD	UNIDAD	2251111301
12	4	3	2.500.000	7.500.000	CAPACITAR Y FORMAR FACILITADORES Y AGENTES COMUNITARIOS EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA VIVIENDA Y ESCUELA SALUDABLES, EN TRES JORNADAS DE 4 HORAS. MÍNIMO 30 PERSONAS. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTADO DE ASISTENCIA.	JORNADA	225122105
12	4	1	14.000.000	14.000.000	REALIZAR DURANTE UN MES LA IDENTIFICACIÓN Y CARACTERIZACIÓN DE LAS VIVIENDAS DEL MUNICIPIO, SEGÚN HERRAMIENTA ENTREGADA POR EL MINISTERIO DE LA PROTECCIÓN SOCIAL Y LA OPS A TRAVÉS DE 10 AGENTES COMUNITARIOS EN LOS MICROTERRITORIOS DEFINIDOS PARA EL AÑO 2012	MENSUAL	225122105
12	4	9	2.892.000	26.028.000	ELABORAR LA SISTEMATIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN Y PROCESOS EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA ENTORNOS SALUDABLES.	MENSUAL	225122105
12	4	9	4.500.000	40.500.000	IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA DE COMUNICACIÓN Y MOVILIZACIÓN SOCIAL PARA IDENTIFICAR E INTERVENIR CONDUCTAS DE RIESGO DE LA POBLACIÓN EN TORNO A LA ENFERMEDAD DEL DENGUE EN AQUELLOS BARRIOS PRIORIZADOS ECOEPIDEMIOLOGICAMENTE EN EL ÁREA URBANA DEL MUNICIPIO.	MENSUAL	225122105
12	4	1	5.001.390	5.001.390	REALIZAR LA SEMANA MUNICIPAL DE LAS ENFERMEDADES TRANSMITIDAS POR VECTORES Y ZOONOSIS.	SEMANA	225122105

12	4	9	5.600.000	50.400.000	APOYO A LA IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA RED AL DIA - RED ACACIAS LIBRE DE DENGUE INFORMADA Y ACTIVA – A TRAVÉS DE 4 COGESTORES DE APOYO AL CONTROL SOCIAL DEL DENGUE CERTIFICADOS EN LA ESTRATEGIA COMBI	MENSUAL	225122105
12	4	4854	700	3.397.800	ELABORAR MATERIAL DIVULGATIVO E INFORMATIVO SOBRE LA PREVENCIÓN DEL DENGUE, SIGNOS DE ALARMA, MANEJO DE PACIENTE EN CASA	FOLLETOS	225122105
12	4	9	25.000	225.000	REALIZAR 1 CUÑA RADIAL MENSUAL QUE PROMOCIONEN LA PREVENCIÓN DEL DENGUE, SIGNOS DE ALARMA Y MANEJO DE PACIENTE EN CASA	CUNAS	225122105
12	4	18	500.000	9.000.000	REALIZAR JORNADAS DE RECOLECCIÓN DE INSERVIBLES EN LOS SECTORES DE ALTO RIESGO PARA DENGUE 1 QUINCENAL	QUINCENAL	225122105
12	4	2	500.000	1.000.000	REALIZAR ESTUDIO Y APOYO AL MANEJO DE BROTES DE EVENTOS DE INTERÉS EN SALUD PÚBLICA. SUMINISTRAR TRANSPORTE.	GLOBAL	225122105
12	4	4	500.000	2.000.000	REALIZAR ESTUDIOS DE CAMPO DE CADA UNO DE LOS EVENTOS DE INTERES EN SALUD PUBLICA RELACIONADOS CON SSR, SIFILIS GESTACIONAL Y CONGÉNITA, HEPATITIS B, MORTALIDAD MATERNA Y PERINATAL. ENTREGAR INFORME. SUMINISTRAR TRANSPORTE.	GLOBAL	225122105
12	4	2	500.000	1.000.000	REALIZAR LOS ESTUDIOS DE CASOS Y CAMPO SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LOS PROTOCOLOS ENVIANDO LOS INFORMES PERTINENTES OPORTUNAMENTE. SUMINISTRAR TRANSPORTE	GLOBAL	225122105
12	4	3	1.400.000	4.200.000	REALIZAR BÚSQUEDA MENSUAL DE CONTACTOS DE PACIENTES CON DENGUE, LOS NOTIFICADOS POR LAS DIFERENTES UPGD	MENSUAL	225122105
12	4	1	200	200	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA VIGIL	GLOBAL	225122105
11	3	1	180.000.000	180.000.000	CONVENIO CON EL ICBF PARA EL 1 POR CIENTO SEGURIDAD ALIMENTARIA Y SUPLEMENTACION NUTRICIONAL (LEY 1283 DE 2009) CONVENIO ICBF	UNIDAD	2251111302

12	4	2	1.500.000	3.000.000	REALIZAR 2 TALLERES PARA PROMOVER PATRONES Y HÁBITOS ALIMENTARIOS, MADRES GESTANTES , MADRES LACTANTES ADECUADOS, BASADOS EN LAS GUIAS ALIMENTARIAS PARA MENORES DE 2 AÑOS, DIRIGIDO: GESTANTES, PADRES DE FAMILIA, CUIDADORES, MADRES SUSTITUTAS, MÍNIMO 30 PERSONAS POR ACTIVIDAD. ANEXAR CONTENIDO TEMÁTICO, ACTIVIDAD REALIZADA POR NUTRICIONISTA	TALLER	2251111303
12	4	5	480.000	2.400.000	REALIZAR 5 PUBLICACIONES DE PRENSA, UNA BIMENSUAL QUE PROMOCIONE LA PREVENCIÓN DE LA DNT INFANTIL.	PUBLICACION	2251111303
12	4	802	30.600	24.541.200	SERVICIO DE SUPLEMENTACIÓN CON MICRONUTRIENTES A MENORES DE 5 AÑOS EN CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD NUTRICIONAL CERTIFICADA (800 TARROS)	TARROS	2251111303
12	4	390	55.240	21.543.600	SERVICIO DE SUPLEMENTACIÓN CON MICRONUTRIENTES A MADRES GESTANTES COMO ESTRATEGIA DE PREVENCIÓN DE BAJO PESO AL NACER PRIORIZANDO LAS POBLACIONES CON VULNERABILIDAD NUTRICIONAL Y POBLACIÓN DESPLAZADA, (400 TARROS)	TARROS	2251111303
12	4	1	1.500.000	1.500.000	REALIZAR 1 TALLER DE CAPACITACIÓN SEMESTRAL AL PERSONAL DE IPS EN EL CORRECTO DX NUTRICIONAL MEDIANTE LA SOCIALIZACIÓN DE LA RESOLUCIÓN 2121 -2010 PARA IMPLEMENTAR NUEVOS PATRONES OMS. MINIMO 30 PERSONAS POR ACTIVIDAD. (ACTIVIDAD REALIZADA POR NUTRICIONISTA).	TALLER	2251111303
12	4	1	15.200	15.200	GASTOS ADMINISTRATIVOS COMPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL	GLOBAL	2251111303

12	4	4	1.500.000	6.000.000	PROMOVER EL EJERCICIO RESPONSABLE DE LA SEXUALIDAD A TRAVÉS DE 1 TALLER LÚDICO RECREATIVO TRIMESTRAL SOBRE PLANIFICACIÓN FAMILIAR DIRIGIDOS A LAS MEF. DEL MUNICIPIO CON ARTICULACIÓN DE LAS EPS DEL MUNICIPIO MÍNIMO 60 PERSONAS POR ACTIVIDAD. ACTIVIDAD LIDERADA POR ENFERMERA Y GRUPO DE LÚDICA. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.	TALLER	225122101 - 2251121101
12	4	10	3.000.000	30.000.000	REALIZAR INTERVENCIÓN MENSUAL DE LOS FACTORES DE RIESGOS PRESENTES EN LAS FAMILIAS PARA LA PROMOCIÓN DEL BUEN TRATO Y PREVENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS DE LA VIOLENCIA Y ABUSO SEXUAL ARTICULADAMENTE CON LA RED DEL BUEN TRATO. ACTIVIDAD REALIZADA POR PSICÓLOGA. ENTREGAR INFORME MENSUAL DE LAS FAMILIAS INTERVENIDAS. (DICHA INTERVENCIÓN SE PUEDE REALIZAR A TRAVÉS DE VISITAS A LA FAMILIAS AFECTADAS O CONSULTA CON LA RED DEL BUEN TRATO)	UNIDAD	225122101 - 2251121101
12	4	2	3.000.000	6.000.000	REALIZAR 1 FESTIVAL SEMESTRAL DE LA SSR Y PREVENCIÓN DE SPA (RUMBA SANA) DIRIGIDO A ADOLESCENTES DE LOS GRADOS 9ª,10ª Y 11ª DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS. (2PM A 8 PM) MÍNIMO 250 ASISTENTES. ACTIVIDAD REALIZADA POR EL EQUIPO INTERDISCIPLINARIO DE SERVICIOS AMIGABLES. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.	FESTIVAL	225122101 - 2251121101
12	4	3	480.000	1.440.000	REALIZAR UNA PUBLICACIÓN DE PRENSA TRIMESTRAL QUE PROMOCIONE LOS DERECHOS SEXUALES Y REPRODUCTIVOS, ENFERMEDADES DE TRANSMISIÓN SEXUAL, USO DE ANTICONCEPTIVOS Y LA ESTRATEGIA DE SERVICIOS AMIGABLES EN SSR PARA JÓVENES Y ADOLESCENTES. PRESENTAR INFORME MENSUAL Y PUBLICACIÓN.	PUBLICACION	225122101 - 2251121101

12	4	2	1.000.000	2.000.000	REALIZAR UN CINE FORO SEMESTRAL QUE INFORME, EDUQUE Y CAPACITE SOBRE PREVENCIÓN DE LA MORTALIDAD MATERNA Y PERINATAL. MÍNIMO 150 PERSONAS POR CINE FORO.	UNIDAD	225122101 - 2251121101
12	4	50	50.000	2.500.000	REALIZAR UN VIDEO CLIP Y 50 COPIAS SOBRE LA IMPORTANCIA DEL CONTROL PRENATAL, CONCERTAR SU EMISIÓN EN EL AMBIENTE LABORAL Y EN LOS ESPACIOS PÚBLICOS COMUNITARIOS COMO SUPERMERCADOS, BANCOS, INSTITUCIONES EDUCATIVAS ENTRE OTROS; ACTIVIDAD REALIZADA POR EL EQUIPO INTERDISCIPLINARIO DE S.A. PRESENTAR EVIDENCIA DEL VIDEO CLIP Y CERTIFICACIÓN DE LA ENTREGA.	UNIDAD	225122101 - 2251121101
12	4	3	1.000.000	3.000.000	REALIZAR 1 TALLER TRIMESTRAL DE CAPACITACIÓN EN ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS DE VIOLENCIA SEXUAL Y FAMILIAR, RUTAS DE ACCESO AL PERSONAL DE SALUD, COMISARÍAS DE FAMILIA, ALCALDÍA, JUNTAS DE ACCIÓN COMUNAL, LÍDERES, ASOCIACIONES, GRUPOS JUVENILES, MÍNIMO 30 PERSONAS POR ACTIVIDAD, ACTIVIDAD REALIZADA POR PSICÓLOGA Y/O TRABAJADORA SOCIAL. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA	TALLER	225122101 - 2251121101

12	4	1	5.000.000	5.000.000	REALIZAR JORNADA DE CAPACITACIÓN DE 6 HORAS DE DURACIÓN, POR UN GINECÓLOGO SOBRE LA IMPLEMENTACIÓN DEL CÓDIGO ROJO EN LA ATENCIÓN DEL PARTO Y USO ADECUADO DEL PARTOGRAMA, PROMOCIÓN DE LA ATENCIÓN INTEGRAL PROTOCOLIZADA EN SALUD CON ENFOQUE DE RIESGO BIOPSICOSOCIAL, SIN BARRERAS Y CON CALIDAD PARA CONTROL PRENATAL, ATENCIÓN DEL PARTO Y POST PARTO, EMERGENCIAS OBSTÉTRICAS E INTERRUPCIÓN VOLUNTARIA DEL EMBARAZO, DIRIGIDA A PERSONAL MÉDICO DE LAS IPS, Y ASISTENCIAL Y SALUD PÚBLICA CON EL FIN DE CONTRIBUIR A LA DISMINUCIÓN DE LA MORTALIDAD PERINATAL EN EL MUNICIPIO. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA. CON UN MÍNIMO DE 30 ASISTENTES.	JORNADA	225122101 - 2251121101
12	4	10	20.000	200.000	REALIZAR DIVULGACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE P:F PROMOCIONANDO LA UTILIZACIÓN DE MÉTODOS ANTICONCEPTIVOS MODERNOS EN LA POBLACIÓN EN EDAD FÉRTIL A TRAVÉS DE 1CUÑA RADIAL MENSUAL . ACTIVIDAD LIDERADA POR LA LA ENFERMERA DE S.A. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA CD DE GRABACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE LA EMISORA.	UNIDAD	225122101 - 2251121101
12	4	2	1.000.000	2.000.000	REALIZAR UN TALLER SEMESTRAL SOBRE PREVENCIÓN DEL VIH/SIDA DIRIGIDA A POBLACIÓN VULNERABLE: 30 TRABAJADORAS SEXUALES Y 30 POBLACIÓN CARCELARIA. PRESENTAR INFORME Y CERTIFICACIÓN DE LA ACTIVIDAD. ACTIVIDAD REALIZADA POR ENFERMERA SSR.	TALLER	225122101 - 2251121101

12	4	10	5.776.000	57.760.000	BRINDAR ASESORÍA SEXUAL Y PSICOLÓGICA A LOS ADOLESCENTES CANALIZADOS POR EL GRUPO DE SALUD PÚBLICA Y JÓVENES LÍDERES DEL MUNICIPIO A TRAVÉS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS, EN EL PROGRAMA DE SERVICIOS AMIGABLES EN SSR. ENTREGAR INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES. MÍNIMO 60 INDIVIDUOS POR MES. ACTIVIDAD REALIZADA POR PSICÓLOGA Y MÉDICO, PREVIAMENTE CAPACITADOS EN LA ESTRATEGIA DE SERVICIOS AMIGABLES.	GLOBAL	225122101 - 2251121101
12	4	1	2.500.000	2.500.000	CELEBRACIÓN DEL DÍA MUNDIAL DE LA PREVENCIÓN DEL SIDA A CARGO DEL EQUIPO INTERDISCIPLINARIO DE S.A. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA.	JORNADA	225122101 - 2251121101
12	4	30000	70	2.100.000	ELABORAR MATERIAL DIVULGATIVO INFORMATIVO SOBRE LA ESTRATEGIA SERVICIOS AMIGABLES: 3,000 FOLLETOS CON CUATRO TEMAS DIFERENTES RELACIONADOS CON SSR (DERECHOS EN SSR, SEXO SEGURO, VIH SIDA, Y MITOS DE LA SEXUALIDAD. ENTREGAR EVIDENCIA Y CERTIFICACIÓN DE LA ENTREGA.	FOLLETOS	225122101 - 2251121101
12	4	4	1.500.000	6.000.000	CELEBRAR EN EL MUNICIPIO CON DIFERENTES ACTIVIDADES Y ESTRATEGIA IEC LOS SIGUIENTES DÍAS: DÍA D E LA PREVENCIÓN DE EMBARAZO EN ADOLESCENTES, DÍA DE LA PREVENCIÓN DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO, DÍA MUNDIAL DE LA PREVENCIÓN DEL CÁNCER DE SENO, DÍA DE LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA, PRESENTAR INFORME Y EVIDENCIA FOTOGRÁFICA.	JORNADA	225122101 - 2251121101
12	3	2	6.500.000	13.000.000	REALIZAR 2 FESTIVALES DE LA SALUD EN COORDINACIÓN CON LAS EPS, INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y JUNTAS DE ACCIÓN COMUNAL PARA LA PROMOCIÓN DE LA SALUD MENTAL Y REDUCCIÓN DE SPA Y CONSUMO DE ALCOHOL. ACTIVIDAD LIDERADA POR PSICÓLOGA Y GRUPO DE LÚDICA. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA	FESTIVAL	2251121102 - 225122102

					REALIZAR 3 TALLERES LÚDICOS-EDUCATIVOS UNO POR MICRO TERRITORIO DE CAPACITACIÓN DIRIGIDO A COMUNIDAD EDUCATIVA, EN DETECCIÓN TEMPRANA Y MANEJO DE PACIENTES CON TRASTORNOS DE APRENDIZAJE, DE LENGUAJE, RETARDO MENTAL, RUTAS DE ATENCIÓN PARA LA ENFERMEDAD MENTAL Y TODO TIPO DE VIOLENCIA, MÍNIMO 50 PERSONAS POR ACTIVIDAD, MÍNIMO 4 HORAS DE DURACIÓN. ACTIVIDAD REALIZADA POR PSIQUIATRA O TERAPEUTA DE LENGUAJE O EDUCADORA ESPECIAL O ENFERMERA ESPECIALIZADA EN EL TEMA DE ACUERDO AL TEMA A DESARROLLAR. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA		2251121102 - 225122102
12	3	3	1.500.000	4.500.000		TALLER	
					REALIZAR 4 TALLERES ESPECIALIZADOS EDUCATIVOS DIRIGIDOS A PADRES DE FAMILIA, MADRES COMUNITARIAS, ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS MAYORES EN DIAGNOSTICO, ACCESO A SERVICIOS, Y TRATAMIENTO OPORTUNO EN TRASTORNOS DE APRENDIZAJE, DE LENGUAJE, RETARDO MENTAL, DEMENCIA, ALZHEIMER, DEPRESIÓN, STRESS Y DEMÁS ENFERMEDADES MENTALES Y DE COMPORTAMIENTO, MÍNIMO 50 PERSONAS POR ACTIVIDAD. ACTIVIDAD REALIZADA POR PSIQUIATRA O TERAPEUTA DE LENGUAJE O EDUCADORA ESPECIAL DE ACUERDO AL TEMA A DESARROLLAR PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.		2251121102 - 225122102
12	3	4	2.000.000	8.000.000		TALLER	

12	3	3	2.000.000	6.000.000	<p>FORTALECER A TRAVÉS DE 3 TALLERES UNO POR MICRO TERRITORIO DIRIGIDA A LA COMUNIDAD EDUCATIVA CON ENFOQUE ETNO-CULTURAL, LA PROMOCIÓN DEL BUEN TRATO Y LA PREVENCIÓN INTEGRAL EN SALUD A VÍCTIMAS DE LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, VIOLENCIA SEXUAL, VIOLENCIA ESCOLAR, VIOLENCIA EN CONTRA DE LA MUJER Y CONSUMO DE SPA. ESTA ACTIVIDAD SE ARTICULARÁ Y REALIZARÁ POR LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SALUD MENTAL Y SPA. ACTIVIDAD LIDERADA POR PSICÓLOGA, MÍNIMO 50 PERSONAS. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.</p>	TALLER	2251121102 - 225122102
12	3	3	2.000.000	6.000.000	<p>REALIZAR 1 TALLER LÚDICO-EDUCATIVO EN CADA MICROTERRITORIO DIRIGIDO A LA COMUNIDAD SOBRE LA PROMOCIÓN DE LA CONVIVENCIA PACÍFICA Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR EN 4 ÁMBITOS: PREVENCIÓN DEL MALTRATO AL MENOR, VIOLENCIA EN LA PAREJA, VIOLENCIA SEXUAL Y VIOLENCIA AL ADULTO MAYOR, MÍNIMO 50 PERSONAS POR ACTIVIDAD. ACTIVIDAD APOYADA POR PSICÓLOGA DE SALUD MENTAL Y GRUPO DE LÚDICA. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.</p>	TALLER	2251121102 - 225122102

12	3	4	1.500.000	6.000.000	REALIZAR 4 TALLERES LÚDICO-EDUCATIVOS PARA LA PROMOCIÓN DE SALUD MENTAL Y REDUCCIÓN DEL CONSUMO DE SPA DIRIGIDO A: AGENTES AIEPI, LÍDERES DE FAMILIAS EN ACCIÓN, PERSONAL DE COMEDORES COMUNITARIOS, PERSONAL DE SALUD DE LOS PROGRAMAS DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO, CONTROL PRENATAL, COMISARIA DE FAMILIA, POLICÍA INFANTIL. MÍNIMO 50 ASISTENTES POR ACTIVIDAD. ACTIVIDAD LIDERADA POR PSICÓLOGA. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.	TALLER	2251121102 - 225122102
12	3	10	25.000	250.000	ELABORAR Y DIFUNDIR CUÑAS RADIALES QUE PROMOCIONEN LAS RUTAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A LA VIOLENCIA SEXUAL, VIOLENCIA INTRAFAMILIAR Y VIOLENCIA EN CONTRA DE LAS MUJERES, CANALIZACIÓN A LOS SERVICIOS DE PSICOLOGÍA Y PSIQUIATRÍA, ESTAS RUTAS DEBEN SER APROBADAS POR EL COMITÉ DE SALUD MENTAL PREVIA DIFUSIÓN. ACTIVIDAD REALIZADA POR PSICÓLOGA DE SALUD MENTAL. PRESENTAR INFORME, CD DE GRABACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE LA EMISORA.	CUNAS	2251121102 - 225122102
12	3	9	250.000	2.250.000	REALIZAR 9 PROGRAMAS DE RADIO DE 30 MINUTOS SOBRE ATENCIÓN PRIMARIA EN SALUD MENTAL, ACTIVIDAD REALIZADA POR ENFERMERA CON CERTIFICACIÓN EN SALUD MENTAL. PRESENTAR INFORME, CD DE GRABACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE LA EMISORA.	PROGRAMA	2251121102 - 225122102
12	3	9	480.000	4.320.000	REALIZAR 9 PUBLICACIONES DE PRENSA SOBRE ATENCIÓN PRIMARIA EN SALUD MENTAL POR PSICÓLOGO. PRESENTAR INFORME Y PUBLICACIÓN.	PUBLICACION	2251121102 - 225122102

12	3	2	3.000.000	6.000.000	REALIZAR 2 ACTIVIDADES LÚDICAS PEDAGÓGICAS DE 4 HORAS DE DURACIÓN SOBRE FACTORES DE RIESGO EN SALUD MENTAL DIRIGIDA A ESCOLARES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE DINAMARCA Y SAN ISIDRO DE CHICHIMENE. MÍNIMO 100 JÓVENES POR JOMADA ACTIVIDAD LIDERADA POR PSICÓLOGA Y GRUPO DE LÚDICA PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y CERTIFICACIÓN DEL COLEGIO	ACTIVIDAD	2251121102 - 225122102
12	3	9	1.500.000	13.500.000	DESSARROLLAR MENSUALMENTE LA ESTRATEGIA DE MITIGACIÓN "SABER BEBER SABER VIVIR" DE LA POLÍTICA DE REDUCCIÓN DEL CONSUMO DE SUSTANCIAS PSICOACTIVAS (EN DISCOTECAS, BARES Y ESTABLECIMIENTOS DE CONSUMO DE ALCOHOL, TIENDAS DE BARRIO, CANCHAS DE TEJO) ACTIVIDAD LIDERADA POR PSICÓLOGA Y PERSONAL DE SALUD. ENTREGAR INFORME MENSUAL POR ACTIVIDAD Y 1 INFORME FINAL REALIZANDO LA SOCIALIZACIÓN DE RESULTADO CON LOS ACTORES SOCIALES DEL MUNICIPIO.	ACTIVIDAD	2251121102 - 225122102
12	3	9	261.615	2.354.535	REALIZAR CANALIZACIÓN DE LOS CASOS IDENTIFICADOS CON RIESGOS EN SALUD MENTAL: VI, VSX, VIOLENCIA EN CONTRA DE LA MUJER Y CONSUMO DE SPA EN LAS FAMILIAS DE MENORES DE 5 AÑOS, GESTANTES Y COMUNIDAD EN GENERAL, HACIA HAGAMOS UN BUEN TRATO, COMISARIA DE FAMILIA, IPS PÚBLICA, PROGRAMA DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE Y DEMÁS INTEGRANTES DE LA RUTA DE ATENCIÓN INTEGRAL SEGÚN ASEGURAMIENTO Y PARTICULARIDAD ACTIVIDAD REALIZADA POR PSICÓLOGA AIEPI	MES	2251121102 - 225122102

12	3	9	3.200.000	28.800.000	ACTUALIZAR MENSUALMENTE LA LÍNEA DE BASE DE PACIENTES CON ENFERMEDADES CRÓNICAS Y SALUD MENTAL DEL MUNICIPIO AL 10% DE LA POBLACIÓN URBANA Y RURAL DE 18 A 64 AÑOS DE EDAD ACTIVIDAD REALIZADA POR ENFERMERA .ENTREGAR INFORME MENSUAL Y 1 INFORME FINAL REALIZANDO LA SOCIALIZACIÓN CON RESULTADOS CON LOS ACTORES SOCIALES DEL MUNICIPIO	MES	2251121102 - 225122102
12	3	1	22	22	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA SALUD MENTAL Y LESIONES VIOLENTAS EVITABLES	GLOBAL	2251121102 - 225122102
11	4	1	1.200.000	1.200.000	CELEBRACIÓN DEL DÍA MUNDIAL DE LA PREVENCIÓN DE LA TUBERCULOSIS (MES DE MARZO) ACTIVIDAD REALIZADA POR COORDINADORA VSP	JORNADA	225122103
11	4	20	1.000.000	20.000.000	REALIZAR TALLERES EDUCATIVOS SOBRE LA PREVENCIÓN DE LA TBC Y LEPROSIA DIRIGIDOS A PERSONAS DE LOS ESTABLECIMIENTOS CARCELARIOS, ANCIANATOS, USUARIAS DE FAMILIAS EN ACCIÓN. MÍNIMO 30 PERSONAS POR TALLER, ACTIVIDAD REALIZADA POR AUXILIAR TBC	TALLER	225122103
11	4	4000	700	2.800.000	ELABORAR MATERIAL DE INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN SOBRE TBC Y LEPROSIA, ACTIVIDAD REALIZADA POR ENFERMERA COORDINADORA ECNT	FOLLETOS	225122103
12	5	2	4.000.000	8.000.000	CELEBRAR DURANTE EL AÑO DOS SEMANAS DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE (UNA EN EL PRIMER SEMESTRE Y OTRA EN EL SEGUNDO SEMESTRE SEGÚN ARTÍCULO 20 DE LA LEY 1355- ESTAS SEMANAS DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE DEBEN ESTAR POR RESOLUCIÓN FIRMADA POR EL ALCALDE. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA, LISTA DE ASISTENCIA Y COPIA DE LA RESOLUCIÓN.	SEMANA	225122104

12	5	972	31.820	30.929.040	REALIZAR ACTIVIDAD FÍSICA TRES SEMANALES POR MICRO TERRITORIO DIRIGIDO A HIPERTENSOS Y DIABÉTICOS, EN COORDINACIÓN CON LAS IPS, MÍNIMO (30) MINUTOS Y 30 PERSONAS (AERÓBICOS, RUMBO TERAPIA, GIMNASIA, CAMINATAS PRESENTAR CRONOGRAMA MENSUAL, INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.	ACTIVIDAD	225122104
12	5	648	31.820	20.619.360	REALIZAR ACTIVIDAD FÍSICA DOS SEMANALES DIRIGIDA A POBLACIÓN CON DIVERSIDAD FUNCIONAL MÍNIMO 30 MINUTOS Y MÍNIMO 10 PERSONAS. (AERÓBICOS, RUMBO TERAPIA, GIMNASIA, CAMINATAS. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA, LISTA DE ASISTENCIA Y CERTIFICACIÓN DE LA ENFERMERA DE CADA MICRO TERRITORIO. PRESENTAR CRONOGRAMA MENSUAL, INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.	ACTIVIDAD	225122104
12	5	972	31.820	30.929.040	REALIZAR ACTIVIDAD FÍSICA TRES SEMANALES POR MICRO TERRITORIO DIRIGIDO A NIÑOS, NIÑAS, MÍNIMO 30 MINUTOS Y 30 PERSONAS (AERÓBICOS, RUMBO TERAPIA, GIMNASIA, CAMINATAS TARDES LÚDICO RECREATIVAS, RECREO VÍAS, CICLO PASEOS).PRESENTAR CRONOGRAMA MENSUAL, INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.	ACTIVIDAD	225122104
12	5	972	31.820	30.929.040	REALIZAR ACTIVIDAD FÍSICA TRES SEMANALES POR MICRO TERRITORIO, DIRIGIDA A ADOLESCENTES MÍNIMO 45 MINUTOS A 30 PERSONAS (AERÓBICOS, RUMBO TERAPIA, GIMNASIA, CAMINATAS. TARDES LÚDICO RECREATIVAS, RECREO VÍAS, CICLO PASEOS).PRESENTAR CRONOGRAMA MENSUAL, INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA	ACTIVIDAD	225122104

12	5	17	1.500.000	25.500.000	REALIZAR RECREO VÍAS EN EL HORARIO DE 7A.M A 12M, EL SEGUNDO Y CUARTO DOMINGO DE CADA MES. INCLUYE LOGÍSTICA ALQUILER DE CARPAS, SONIDO E HIDRATACIÓN. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA.	ACTIVIDAD	225122104
12	5	2	2.000.000	4.000.000	REALIZAR UN CICLO PASEO SEMESTRAL. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA.	CICLO PASEO	225122104
12	5	2	4.000.000	8.000.000	REALIZAR 2 FERIAS DEL MOVIMIENTO, UNA SEMESTRAL, INCLUYENDO EL RESISTÓN DEL JOPOPO DENTRO DE LA FERIA. INCLUYE HIDRATACIÓN, TARIMA Y SONIDO PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.	ACTIVIDAD	225122104
12	5	1	1.500.000	1.500.000	REALIZAR 1 JORNADA LÚDICA EDUCATIVA EN LA POBLACIÓN MENOR DE 18 AÑOS NO ESCOLARIZADOS PARA DESESTIMULAR EL HÁBITO DE FUMAR. ACTIVIDAD REALIZADA POR ENFERMERA ECNT Y/O MÉDICO. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.	JORNADA	225122104
12	5	10	2.000.000	20.000.000	CONTINUAR CON LA IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA INSTITUCIONES EDUCATIVAS LIBRES DE HUMO. DESARROLLANDO LOS MÓDULOS " DENTRO DE LA INSTITUCIONES EDUCATIVAS. DIRIGIDA A LOS DOCENTES DE 10 INSTITUCIONES DE BACHILLERATO. (JUAN HUMBERTO BAQUERO, PABLO E. RIVEROS, NORMAL SUPERIOR, AGROPECUARIO, SANTA TERESITA, MARÍA MONTESSORI, JUAN ROZO.20 DE JULIO, LILIA CASTRO DE PARRADO .GABRIELA MISTRAL) PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.	INSTITUCION	225122104

12	5	10	1.000.000	10.000.000	REALIZAR SEGUIMIENTO EN LAS 10 INSTITUCIONES EDUCATIVAS. (ENRIQUE DANIELS, RAFAEL POMBO, PABLO NERUDA, MONTEBELLO, ESMERALDA, NUESTRA SEÑORA DE LA SABIDURÍA, EL CARMEN, EL DORADO, SAGRADO CORAZÓN, LICEO NUESTRA SEÑORA DEL CARMELO). PARA VERIFICAR LA IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA DENTRO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA. PRESENTAR INFORME Y SEGUIMIENTO AL PLAN DE MEJORAMIENTO.	INSTITUCION	225122104
12	5	9	20.000	180.000	DIVULGAR LA LEY 1335 DEL 2009 ANTITABACO MEDIANTE 1 CUÑA RADIAL MENSUAL .ACTIVIDAD REALIZADA POR ENFERMERA ECNT	CUNAS	225122104
12	5	1	19.220.720	19.220.720	PROMOCIÓN DE (1) CAMPAÑA DE DIAGNOSTICO PRECOZ DE DIABETES E HIPERTENSIÓN ARTERIAL EN COORDINACIÓN CON LAS ENTIDADES PROMOTORAS DE SALUD Y ADMINISTRADORAS DE RIESGOS PROFESIONALES. A TRAVÉS DE UNA JORNADA TALLER TEÓRICO PRACTICO DIRIGIDA A LA POBLACIÓN SUSCEPTIBLE Y EQUIPO DE SALUD DEL MUNICIPIO. ACTIVIDAD REALIZADA POR ESPECIALISTA ENDOCRINÓLOGO Y EXPERIENCIA EN MANEJO DE DIABETES. PRESENTAR INFORME DE DIAGNÓSTICO SITUACIONAL DE LA POBLACIÓN OBJETO Y EVIDENCIA FOTOGRÁFICA	CAMPANA	225122104
12	5	6	1.200.000	7.200.000	CELEBRAR EN EL MUNICIPIO CON DIFERENTES ACTIVIDADES Y ESTRATEGIA IEC LOS SIGUIENTES DÍAS DEL RIÑÓN, DÍA DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, DÍA MUNDIAL DEL TABACO, DÍA DE LUCHA CONTRA LA OBESIDAD Y EL SOBRE PESO, DÍA DE LA DIABETES, DÍA DE LA DISCAPACIDAD, PRESENTAR INFORME Y EVIDENCIA FOTOGRÁFICA.	CELEBRACION	225122104

11	5	2	600.000	1.200.000	REALIZAR UNA REUNIÓN SEMESTRAL DE COORDINACIÓN INTERSECTORIAL, INTERINSTITUCIONAL Y COMUNITARIA PARA LA INTERVENCIÓN DE LOS DETERMINANTES DE LA SALUD Y REDUCCIÓN DE CONDICIONES DE VULNERABILIDAD DE LOS INDIVIDUOS Y DE LAS POBLACIONES.	REUNION	225122106
11	5	3	1.500.000	4.500.000	JORNADA DE EVALUACIÓN SEMESTRAL DE LA EJECUCION DEL POA Y MEDICIÓN DE INDICADORES DE RESULTADO ANUALES CON TODOS LOS ACTORES INVOLUCRADOS. PRESENTAR INFORME DE METAS RESULTADO.	JORNADA	225122106
11	5	5	3.200.000	16.000.000	FORTALECER LA GESTIÓN INTEGRAL EN SALUD PARA LA IMPLEMENTACIÓN Y DESARROLLO DEL SISTEMA OBLIGATORIO DE GARANTÍA DE LA CALIDAD DE LA ATENCIÓN EN SALUD - SOGCS EN EL 80% DE LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD. A TRAVÉS DE VISITAS BIMENSUALES DE ASISTENCIA TÉCNICA A LAS IPS PARA SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN A LA APLICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN 412 EN RELACIÓN A LOS PROGRAMAS DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN. PRESENTAR INFORME Y SEGUIMIENTO AL PLAN DE MEJORAMIENTO.	MENSUAL	225122106
1	5	1	781.305.624	781.305.624	CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA EN EL SECTOR SALUD DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	2251111203
7	12	1	940.000.000	940.000.000	HONORARIOS PROFESIONALES	UNIDAD	211201
7	12	1	260.000.000	260.000.000	REMUNERACION POR SERVICIOS TECNI	UNIDAD	211202
7	12	1	30.000.000	30.000.000	PERSONAL SUPERNUMERARIO	UNIDAD	211203
7	12	1	7.000.000	7.000.000	BONIFICACION ESCOLTA	UNIDAD	211204
7	12	1	80.000.000	80.000.000	OTROS SERVICIOS PERSONALES INDIRE	UNIDAD	211205
11	8	9	154.444	1.389.996	CAMISA EN ALGODON POLIESTER FORMAL MANGA 3/4 TALLAS S-XL	UNIDAD	211111
11	8	9	170.000	1.530.000	PANTALÓN EN JEAN, LISO, CON BOLSILLOS TALLA 8-14 PARA DAMA	UNIDAD	211111
11	8	9	120.000	1.080.000	ZAPATO PARA DAMA EN CUERO PLANO, CON HEBILLA, SUELA EN CAUCHO, PLANTILLA EN EVAFLEX Y FORRO EN TELA	UNIDAD	211111

11	8	12	83.333	999.996	CAMISA EN MEZCLA (ALGODON- POLIESTER), SPORT, MANGA CORTA, TALLA 34-40.	UNIDAD	211111
11	8	1	8	8	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	211111
2	4	40	6556	262.240	CINTA DE ENMASCARAR, MULTIPROPOSITOS, DIMENSIONES (18mm X 40m), IMPORTADO	ROLLO	212101
2	4	10	66280	662.800	CALCULADORA BASICA, TIPO ESCRITORIO, CON CAPACIDAD DE LA PANTALLA MAYOR QUE 10 Y MENOR O IGUAL A 12 CARACTERES Y ALIMENTACION DE ENERGIA A TRAVES DE BATERIA	UNIDAD	212101
2	4	25	2668	66.700	BISTURI ELABORADO EN PLASTICO Y METAL, TAMAÑO DE LA CUCHILLA DE 18MM, CON BLOQUEO DE LA CUCHILLA Y CON CORTA CUCHILLA	UNIDAD	212101
2	4	35	825	28.875	BORRADOR PARA LAPIZ, TIPO NATA, TAMAÑO GRANDE, POR 1 UNID	UNIDAD	212101
2	4	20	2290	45.800	CHINCHES DE CABEZA METALICA, POR CAJA DE 50 UNIDADES	CAJA	212101
2	4	25	9505	237.625	CINTA ADHESIVA CON RESPALDO EN ACETATO Y ADHESIVO SINTETICO, INVISIBLE, DIMENSIONES DE 12MM X 20M	ROLLO	212101
2	4	10	28102	281.020	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX- 1170, DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	10	56176	561.760	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX- 1180, DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	10	28200	282.000	CINTA PARA IMPRESORA EPSON LX- 300, DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	30	7679	230.370	CORRECTOR LIQUIDO, PRESENTACION EN LAPIZ DE 12 ML, CON PUNTA METALICA	UNIDAD	212101
2	4	240	1763	423.120	LAPIZ PARA DIBUJO, FABRICADO EN MADERA, DE FORMA HEXAGONAL CON BORRADOR, MINA NEGRA DE 2 MM Y DUREZA HB	UNIDAD	212101
2	4	3	23163	69.489	MARCADOR PERMANENTE, DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR A 2,5 Y MENOR O IGUAL A 5 G , DE PUNTA BISELADA ACRILICA, PARA HACER LINEAS DE APROX. 2 - 5 MM, POR 10 UND	CAJA	212101
2	4	24	8955	214.920	MARCADOR NO PERMANENTE, RECARGABLE, CONTENIDDO DE TINTA MENOR O IGUAL A 2,5 G, DE PUNTA REDONDA ACRILICA, PARA HACER LINEAS DE APROX, 0,4 MM, POR 1 UNIDAD	UNIDAD	212101

2	4	70	1660	116.200	GANCHO TIPO CLIP ESTANDAR, EN ALAMBRE METALICO GALVANIZADO, DE 33MM. POR 100 UNIDADES	CAJA	212101
2	4	35	4250	148.750	GANCHO TIPO CLIP MARIPOSA, No. 2 EN ALAMBRE METALICO GALVANIZADO. POR 50 UNIDADES	CAJA	212101
2	4	150	6150	922.500	GANCHO TIPO LEGAJADOR, GANCHO, PISADOR Y CORREDERA EN POLIPROPILENO TRANSFERENCIA, POR 20 JUEGOS	CAJA	212101
2	4	40	5210	208.400	GANCHO TIPO GRAPA, REFERENCIA 26/6, EN ALAMBRE METALICO COBRIZADO, POR 5000 UNIDADES	CAJA	212101
2	4	30	7120	213.600	PEGANTE LIQUIDO EN PRESENTACION DE 250 G SIN GLICERINA	UNIDAD	212101
2	4	60	6031	361.860	PEGANTE EN BARRA EN PRESENTACION DE 40 G SIN GLICERINA	UNIDAD	212101
2	4	20	11660	233.200	LIBROS DE ACTAS ESCRITURA A MANO , TAPA FORRADA EN TELA SINTETICA, DE 21,5 X 33 CM, CON 200 HOJAS, CON FOLIO	UNIDAD	212101
2	4	24	1206	28.944	MARBETE TAMAÑO 5X2,15 CM, DE 100 UND	PAQUETE	212101
2	4	300	261	78.300	PAPEL BOND, DE 60G/M2, POR PLIEGO, POR 1 UNIDAD	UNIDAD	212101
2	4	700	12062	8.443.400	PAPEL BOND, DE 75 G/M2, TAMAÑO CARTA, POR RESMA DE 500 HOJAS	RESMA	212101
2	4	350	13067	4.573.450	PAPEL BOND, DE 75 G/M2, TAMAÑO OFICIO, POR RESMA DE 500 HOJAS	RESMA	212101
2	4	80	1206	96.480	RESALTADOR DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR A 5 G Y MENOR O IGUAL A 8,5 G, DE PUNTA BISELADA, ELABORADA EN FELPA A CRILICA, PARA REALIZAR 1 TRAZO	UNIDAD	212101
2	4	45	3016	135.720	TINTA PARA ALMOHADILLA, DE COLOR NEGRO, Y PRESENTACION DE 15 CM3	UNIDAD	212101
2	4	10	60310	603.100	DISCO COMPACTO GRAVABLE, DE 700 MB 80 MIN, POR 100 UNIDADES	TORRE	212101
2	4	20	85000	1.700.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP REFERENCIA DESKJET 840 MAS DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	20	80000	1.600.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP REFERENCIA DESKJET 840 DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	20	65000	1.300.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP REFERENCIA DESKJET 3535 MAS DE UN COLOR	UNIDAD	212101

2	4	20	57000	1.140.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP REFERENCIA DESKJET 3535 DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	20	60000	1.200.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP REFERENCIA DESKJET 3940 MAS DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	20	55000	1.100.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP REFERENCIA DESKJET 3940 DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	20	60000	1.200.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP REFERENCIA DESKJET 1360 MAS DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	20	55000	1.100.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP REFERENCIA DESKJET 1360 DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	20	60000	1.200.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP REFERENCIA DESKJET 2360 MAS DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	20	55000	1.100.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP REFERENCIA DESKJET 2360 DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	20	97000	1.940.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA LEXMAR REFERENCIA 4270 MAS DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	20	90000	1.800.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA LEXMAR REFERENCIA 4270 DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	20	55000	1.100.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP REFERENCIA C3180 MAS DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	20	40000	800.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP REFERENCIA C3180 DE UN COLOR	UNIDAD	212101
2	4	40	402	16.080	CUCHILLAS PARA BISTURÍ EN ACERO INOXIDABLE DE TAMAÑO MAYOR A 90X18 MM	UNIDAD	212101
2	4	35	803	28.105	GUIA PARA TRAZO TIPO REGLA, EN ACRILICO TRANSPARENTE, BORDE BISELADO, UNIDAD MILIMETRADA, DOBLE GRADUACION, DE 30 CM, POR UNIDAD	UNIDAD	212101
2	4	75	4322	324.150	ROLLO DE PAPEL PARA FAX, EN PAPEL TERMICO, SIN IMPRESIÓN, DE 21 CM DE ANCHO Y 30 M DE LARGO, POR 1 UNIDAD	ROLLO	212101
2	4	1000	101	101.000	SOBRE BOLSA, EN PAPEL BOND DE 90 G/M2, DE TAMAÑO DE 10,5X16,0 CM, SIN BURBUJA PLASTICA DE AMORTIGUACION, PRESENTACION EXTERIOR SIN VENTANILLA, DE TIPO SOLAPA UNIVERSAL Y AUTOADHESIVA	SOBRE	212101

2	4	80	5025	402.000	BOLIGRAFO DESECHABLE, TINTA VARIOS COLORES, EN PASTA PRESENTACION POR 12 UNIDADES CON TAPA	CAJA	212101
2	4	12	3317	39.804	FECHADOR DE ENTINTADO MANUAL , ELABORADO EN METAL, SELLO RECTANGULAR, DE TAMAÑO MAYOR O IGUAL A 40 X 20 Y MENOR A 60 X 40 MM, CON PLACA Y SIN LEYENDA COMERCIAL	UNIDAD	212101
2	4	12	3216	38.592	ALMOHADILLA PARA SELLO, DE FORMA RECTANGULAR, DIMENSIONES MAYOR A 50 X 70 Y MENOR O IGUAL A 70 X 100MM, MATERIAL DE LA CARCASA EN PLASTICO	UNIDAD	212101
2	4	10	9548	95.480	PERFORADORA DE TAMAÑO MENOR O IGUAL A 10 CM, 2 PERFORACIONES, CAPACIDAD DE HOJAS A PERFORAR MAYOR A 10 Y MENOR O IGUAL A 25, CON TRAMPILLA PARA VACIAR LOS CONFETIS, CON SISTEMA DE BLOQUEO	UNIDAD	212101
2	4	10	3014	30.140	SACAGANCHOS PARA GRAPA No. 10 ELABORADO EN METAL, CON UN PESO MAYOR A 33 Y MENOR O IGUAL A 75G	UNIDAD	212101
2	4	60	502	30.120	TAJALAPIZ ELABORADO EN METAL CON 1 ORIFICO, DE TAMAÑO MENOR O IGUAL A 10MM, SIN DEPOSITO, FORMA DE USO MANUAL, CON DISPOSITIVO PARA SUJECCIO EN SUPERFICIE	UNIDAD	212101
2	4	12	7036	84.432	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD DE 12 CM	UNIDAD	212101
2	4	18	14072	253.296	COSEDORA PARA GRAPA 26/6, CON CAPACIDAD MAXIMA DE 150 GRAPAS, CON PROFUNDIDAD DE ENTRADA HORIZONTAL EN EL PAPEL DE 0-65 MM, CON CAPACIDAD DE COSIDO PARA MAXIMO 8-30 HOJAS	UNIDAD	212101
2	4	1000	101	101.000	SOBRE BOLSA, EN PAPEL MANILA DE 75 G/M2, DE TAMAÑO 25.0X31.0CM, SIN BURBUJA PLÁSTICA DE AMORTIGUACIÓN, PRESENTACIÓN EXTERIOR SIN VENTANILLA, DE TIPO SOLAPA UNIVERSAL Y AUTOADHESIVA	SOBRE	212101

2	4	1500	201	301.500	SOBRE BOLSA, EN PAPEL MANILLA DE 75 G/M2, DE TAMAÑO DE 30,0 X 42,0 CM, SIN BURBUJA PLASTICA DE AMORTIGUACION, PRESENTACION EXTERIOR SIN VENTANILLA, DE TIPO SOLAPA UNIVERSAL Y AUTO ADHESIVA	SOBRE	212101
2	4	10	80414	804.140	FORMA CONTINUA DE DOS PARTES, ELABORADA EN PAPEL BOND DE 60 GRAMOS, IMPRESA A UNA TINTA Y UN TAMAÑO DE 11 PULGADAS	CAJA	212101
2	4	10	90466	904.660	FORMA CONTINUA DE TRES PARTES, ELABORADA EN PAPEL BOND DE 60 GRAMOS, IMPRESA A UNA TINTA Y UN TAMAÑO DE 11 PULGADAS	CAJA	212101
2	4	2000	629	1.258.000	CARPETA TIPO LEGAJADORA, EN YUTE 600 G/M2, PARA ALMACENAR HASTA 350 HOJAS, TAMAÑO OFICIO, POR 1 UNID, FORMA DE CIERRE GANCHO LEGAJADOR	CAJA	212101
2	4	100	3016	301.600	CINTA RESTAURADORA INVISIBLE 19MM X 33 MM	UNIDAD	212101
2	4	35	2011	70.385	MARCADOR PARA CD CON TINTA PERMANENTE Y SECADO RAPIDO CON ANCHO 3MM	UNIDAD	212101
2	4	15	15077	226.155	LIBRO DE ACTAS ESCRITURA A MANO, TAPA FORRADA EN TELA SINTETICA, DE 21,5 X 33 CON 300 HOJAS, CON FOLIO	UNIDAD	212101
2	4	22	7035	154.770	LIBRO DE ACTAS ESCRITURA A MANO, TAPA FORRADA EN TELA SINTETICA, DE 21,5 X 33 CON 100 HOJAS, CON FOLIO	UNIDAD	212101
2	4	50	20103	1.005.150	PORTA DECRETOS PARA TAMAÑO 1/8 ELABORADOS EN CARTON INDUSTRIAL DE 2MM FORRADOS EN PAPEL SINTETICO Y DEBIDAMENTE EMPACADOS	UNIDAD	212101
2	4	12	201034	2.412.408	TONER PARA FOTOCOPIADORA TOSHIBA 166	UNIDAD	212101
2	4	20	270000	5.400.000	TONER PARA LA IMPRESORA SAMSUNG REFERENCIA ML-2010 LASSER	UNIDAD	212101
2	4	20	260000	5.200.000	TONER PARA LA IMPRESORA SAMSUNG REFERENCIA ML-2240 LASSER	UNIDAD	212101
2	4	20	280000	5.600.000	TONER PARA LA IMPRESORA SAMSUNG REFERENCIA ML-1740 LASSER	UNIDAD	212101
2	4	20	280000	5.600.000	TONER PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD REFERENCIA LASER 1120 LASSER	UNIDAD	212101

2	4	20	280000	5.600.000	TONER PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD REFERENCIA LASER 1522N LASSER	UNIDAD	212101
2	4	200	12815	2.563.000	CARTULINA LEGAJADOR TAMAÑO OFICIO CON UNA LONGITUD DE 33 POR 21 CM, POR 100 UNIDADES	PAQUETE	212101
2	4	5000	101	505.000	SERVICIO DE FOTOCOPIAS	UNIDAD	212101
2	4	5	80414	402.070	CARTUCHO PARA IMPRESORA LEXMAR NUMERO 27 A COLOR	UNIDAD	212101
2	4	7	75387	527.709	CARTUCHO PARA IMPRESORA LEXMAR NUMERO 17	UNIDAD	212101
2	4	2000	6534	13.068.000	CAJA PARA ARCHIVO EN CARTON CORRUGADO, DE DIMENSIONES MAYORES A 30 x 20 x 20 Y MENORES O IGUALES A 40 x 40 x 50 CM, USADA PARA ALMACENAR ARCHIVO INACTIVO, DE APERTURA FRONTAL	UNIDAD	212101
2	4	501	130	65.130	SOBRE COMUN, EN PAPEL BOND DE 60 G/M2, DE TAMAÑO 23,4 X 10,5CM CON IMPRESIÓN INTERIOR, PRESENTACION EXTERIOR SIN VENTANILLA, DE TIPO SOLAPA LATERAL Y AUTO ADHESIVA	SOBRE	212101
2	4	30	59160	1.774.800	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX 2190	UNIDAD	212101
2	4	10	24360	243.600	DISCO COMPACTO GRAVABLE, DE 700 MB 80 MIN, POR 10 UNIDAD	TORRE	212101
2	4	100	23432	2.343.200	RECARGA DE CARTUCHO A COLOR	UNIDAD	212101
2	4	200	17516	3.503.200	RECARGA DE CARTUCHO EN TINTA NEGRA	UNIDAD	212101
2	4	100	3545	354.500	PAPEL ADHESIVO POR PAQUETE DE 100 HOJAS, TAMAÑO DE LA HOJA 76 X 76 MM	PAQUETE	212101
2	4	4	467690	1.870.760	CAJA DE FACTURACION PARA DIVERSOS EVENTOS O PAGO DE IMPUESTO	CAJA	212101
2	4	48	29253	1.404.144	SERVICIO DE RECARGA DE TONER	UNIDAD	212101
2	4	1	400.000.000	400.000.000	SERVICIO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	212101
11	3	35000	200	7.000.000	RECIBOS DE IMPUESTO PREDIAL IMPRESOS EN PAPEL BOND DE 90 GRAMOS, EN POLICROMIA, TAMAÑO CARTA, SEGÚN MUESTRA DE LA ENTIDAD.	UNIDAD	212101
11	3	35000	350	12.250.000	PLEGABLES IMPRESOS EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS EN POLICROMIA PRO AMBAS CARA TAMAÑO OFICIO, SEGÚN MUESTRA DE LA ENTIDAD.	UNIDAD	212101
11	3	150	22000	3.300.000	CARNET EN PVC, IMPRESIÓN DIGITAL 4*1 CON PORTA CARNET Y CINTA PUBLICITARIA. INCLUYE TOMA DE FOTOGRAFIA.	UNIDAD	212101

3	2	1	88.637.425	88.637.425	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	212101
2	4	1	200.000.000	200.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	212102
11	2	1	50.000.000	50.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	212103
7	12	1	50.000.000	50.000.000	CAPACITACION	UNIDAD	212201
7	12	1	40.000.000	40.000.000	APOYO LOGISTICO	UNIDAD	212202
7	12	1	60.000.000	60.000.000	TRANSPORTE	UNIDAD	212203
7	12	1	50.000.000	50.000.000	HOSPEDAJE	UNIDAD	212203
7	12	1	40.000.000	40.000.000	RESTAURANTE	UNIDAD	212203
7	12	1	200.000.000	200.000.000	SERVICIOS PUBLICOS	UNIDAD	212204
7	12	1	400.000.000	400.000.000	POLIZAS DE SEGUROS PATRIMONIALES	UNIDAD	212205
7	12	1	20.000.000	20.000.000	CORREOS	UNIDAD	212206
7	12	1	65.000.000	65.000.000	PEAJES	UNIDAD	212206
7	12	1	15.000.000	15.000.000	PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA PROMOCION, INFORMACION Y DIVULGACION EN LOS DIFERENTES MEDIOS DE COMUNICACIÓN DE LAS DISTINTAS ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL	UNIDAD	212206
7	12	1	28.000.000	28.000.000	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	UNIDAD	212207
11	12	1	30.000.000	30.000.000	GACETA MUNICIPAL	UNIDAD	212208
11	12	1	225.000.000	225.000.000	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	UNIDAD	212209
11	12	1	25.000.000	25.000.000	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS (COMPUTADORES, IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS Y AIRES ACONDICIONADOS)	UNIDAD	212209
1	1	1	800.000.000	800.000.000	SERVICIO DE VIGILANCIA FISICA CON MEDIO HUMANO, CON ARMA, SIN CANINO, CON JORNADA LABORAL MES 24 HORAS	UNIDAD	212210
1	1	1	264.079.008	264.079.008	PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO	UNIDAD	212211
7	12	1	35.000.000	35.000.000	ARRENDAMIENTOS DE BIENES	UNIDAD	212212
11	1	1	20.000.000	20.000.000	MADERA LAMINADA, CHAPADA Y ESPECIALES (COFRES FUNEBRES)	UNIDAD	212214
7	12	1	159.690.900	159.690.900	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	212215
7	12	1	98.000.000	98.000.000	APOYO LOGISTICO	UNIDAD	212216
11	12	1	2.000.000	2.000.000	MANTENIMIENTO Y DOTACION DEL ARCHIVO MUNICIPAL	UNIDAD	212217
7	12	1	5.000.000	5.000.000	OTROS GASTOS FINANCIEROS	UNIDAD	212218
7	12	1	50.000.000	50.000.000	OTROS IMPREVISTOS	UNIDAD	212219
7	12	1	900.000.000	900.000.000	CORPORACION DE DESARROLLO SOSTE	UNIDAD	213101
7	12	1	1.950.000	1.950.000	U.A.E AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS/REGALIAS NO MINERALES 13 POR CIENTO	UNIDAD	2131102
7	12	1	130.500	130.500	DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACION/INTERVENTORIA REGLAIAS NO MINERALES 1 POR CIENTO	UNIDAD	2131103
7	12	1	652.500	652.500	CONSORCIO COMERCIAL FONPET 2011 - REGALIAS NO MINERALES 5 POR CIENTO	UNIDAD	2131104

7	12	1	8.000.000	8.000.000	ASOCIACION DE MUNICIPIOS PETROLEROS	UNIDAD	2131105
7	12	1	3.862.500	3.862.500	FEDERACION COLOMBIANA DE MUNICIPIOS	UNIDAD	1131106
7	12	1	84.000.000	84.000.000	DEPARTAMENTO META/FONDO ROTATORIO DE FOMENTO Y DESARROLLO PRODUCTIVO	UNIDAD	2131201
7	12	1	3.000.000	3.000.000	DEPARTAMENTO META/REGALIAS NO M	UNIDAD	2131202
7	12	1	5.000.000	5.000.000	DEPARTAMENTO META/ESTAMPILLA PR	UNIDAD	2131203
7	12	1	411.652.890	411.652.890	CONCEJO MUNICIPAL	UNIDAD	2131301
7	12	1	15.000.000	15.000.000	SEGURIDAD SOCIAL DE LOS CONCEJAL	UNIDAD	2131302
7	12	1	152.967.360	152.967.360	PERSONERIA MUNICIPAL	UNIDAD	2131303
7	12	1	700.000.000	700.000.000	CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS	UNIDAD	2131304
7	12	1	600.000.000	600.000.000	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	UNIDAD	1131305
7	12	1	300.000.000	300.000.000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS PARA LA APLICACION Y DESARROLLO DE HABILIDADES ARTISTICAS EN LA POBLACION DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221221101
7	12	1	300.000.000	300.000.000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS PARA LA APLICACION Y DESARROLLO DE HABILIDADES ARTISTICAS EN LA POBLACION DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	224361101
7	12	1	68.150.816	68.150.816	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO DE ACACIAS Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO PARA EL FOMENTO, APOYO, DIFUSION DE EVENTOS EXPRESIONES ARTISTICAS Y CULTURALES	UNIDAD	223421101
7	12	1	65.732.998	65.732.998	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS PARA LA APLICACION Y DESARROLLO DE HABILIDADES ARTISTICAS EN LA POBLACION DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	2242011101

7	12	1	100.000.000	100.000.000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS PARA LA APLICACION Y DESARROLLO DE HABILIDADES ARTISTICAS EN LA POBLACION DEL MUNICIPIO DE ACACIAS JOROPERA COLPER	UNIDAD	2242011102
7	12	1	50.000.000	50.000.000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO DE ACACIAS Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO PARA EL FOMENTO, APOYO, DIFUSION DE EVENTOS EXPRESIONES ARTISTICAS Y CULTURALES	UNIDAD	2242011201
11	12	1	1.000.000.000	1.000.000.000	INTERVENTORIA TECNICA PARA LOS PROYECTOS FINANCIADOS CON RECURSOS DE REGALIAS Y COMPENSACIONES	UNIDAD	221301
11	12	1	60.000.000	60.000.000	INTERVENTORIA Y/O AUDITORIA PARA LOS PROYECTOS EJECUTADOS POR EL MUNICIPIO	UNIDAD	22421301
11	6	1	70.000.000	70.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA EL MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LAS SEDES ADMINISTRATIVAS Y DEMAS BIENES DEL MUNICIPIO	UNIDAD	2242071101
7	6	1	10.000.000	10.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA ORIENTADOS AL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS DE LEY	UNIDAD	2242081101
7	1	1	40.000.000	40.000.000	SERVICIOS PROFESIONALES	UNIDAD	2242081103
2	1	1	40.000.000	40.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS DE CONTRUCCION Y MEJORAMIENTO EN EL CENTRO CARCELARIO Y PENITENCIARIO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	2242121101
7	6	1	703.567.250	703.567.250	AMORTIZACION CREDITO RECURSOS PRO	UNIDAD	2611101
7	6	1	107.690.833	107.690.833	INTERESES CREDITO RECURSOS PROP	UNIDAD	2611102
7	6	1	317.238.543	317.238.543	AMORTIZACION CREDITO REGALIAS	UNIDAD	2611201
7	6	1	382.761.457	382.761.457	INTERESES CREDITO REGALIAS	UNIDAD	2611202